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Stærkt fællesskab
Vi ser det i vores daglige liv, i vores foreninger, i  
arbejdet med vores børn, og i de initiativer, der hver dag 
bidrager til at gøre Ejer Bjerge til et bedre sted at bo.

■ Af Mikkel Hansen, formand for Lokalrådet Ejer Bjerge

En af de mest inspirerende historier kommer fra Lærke Kaae Pedersen, der er 
blevet anerkendt som Årets Ildsjæl. 
Med sit store engagement har Lærke været med til at skaffe fondsmidler, så 
børnene i Landsbyordningen nu kan få ladcykler og komme ud i naturen. 
Hendes frivillige arbejde er et godt eksempel på, hvordan én person kan gøre 
en forskel for mange, og hendes indsats vil uden tvivl være med til at give 
Ejer Bjerges børn mange glædelige og naturskønne oplevelser.

Men også på andre fronter blomstrer vores fællesskab. Ejer Bjerge Cykelklub - 
Team Slagterriget har netop afholdt generalforsamling og reflekteret over de 
mange gode ture, der har styrket både krop og sammenhold på landevejene. 
Det er tydeligt, at der er stor interesse for at dyrke motion og dele oplevelser 
i vores lokalsamfund, og der er altid plads til flere medlemmer i klubben.
Menighedsrådet har fået ny formand, Jørn Klokkerholm, og med initiativer 
som Babysalmesang og arbejdet med Præstegårdsstien i Sneptrup åbnes der 
op for flere nære og natur-oplevelser, der binder os sammen som samfund. 

Frivillige arbejder sammen
Landsbyordningen er endnu et stærkt eksempel på, hvordan frivillige og 
medarbejdere arbejder sammen for at sikre, at børnene får både uddannelse 
og sjove oplevelser. 
Der kommer nye el-ladcykler, nyt uderum, og trivslen blandt børnene i den 
seneste måling var imponerede god. 
Ousted Skytteforening indfører nye tiltag med mulighed for skydning med 
luftgevær og opfordrer til at man kommer og deltager i det hyggeligt fælles-
skab.
Ligeledes er der gang i aktiviteterne både i Tebstrup og i Tåning Forsamlings-
hus.
Tåning Forsamlingshus har fået et akustisk løft og nu er et endnu bedre sam-
lingspunkt for områdets borgere.

Idræt og spejderliv er også fællesskab
Vi ser også sjove og anderledes aktiviteter i hallen som skydning med Nerf- 
pistoler og Flag Football, som tiltrækker unge til fysisk aktivitet og team-
work. 
Desværre kæmper Spejderne med et faldende medlemstal, men deres arbej-
de med at skabe fællesskab og udvikling for de unge er mere relevant end 
nogensinde.

Ved at stå sammen skabes værdi
Alt i alt er Ejer Bjerge et sted, hvor frivillighed, engagement og fællesskab 
danner fundamentet for, at vi alle kan trives. 
Det er i disse små, men betydningsfulde handlinger, at vi skaber de store 
forandringer. 
Lad os fortsætte med at støtte hinanden og dyrke de fællesskaber, der gør 
vores landsby til noget særligt.

Ejer Bjerge er og forbliver et sted fyldt med varme, samvær og muligheder – 
et sted, vi kan være stolte af.

MEDIEINFO 2025

Se medieinfo
på ejerbjerge.dk
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– leverandør af frisk luft
* INDUSTRIVENTILATION
*  KOMFORTVENTILATION
*  CTS/BYGNINGSAUTOMATIK
* VENT-certificeret service

Vi har 30 års erfaring og tør godt garantere at 
med os som samarbejdspartner, er du altid 
sikret bæredygtigt håndværk til tiden – ikke 
mindst til den rette pris.

Der er stadigvæk mulighed for 
tilskud til energioptimeringer

Vi finder løsningen!

Rådgivning – projektering 
– levering – montering – servicering

Reguvent ApS | Oustedvej 4 | 8660 Skanderborg | Telefon 75 66 17 77 | Mail: mail@reguvent.dk | www.reguvent.dk

– leverandør af frisk luft

� Industriventilation
� Komfortventilation
� VENT-certificeret service
� Energirådgivning/-projektering

Vi har 30 års erfaring og tør godt garantere 
at med os som samarbejdspartner, er du altid 
sikret bæredygtigt håndværk til tiden – ikke 
mindst til den rette pris.

Vi finder løsningen!

Reguvent ApS | Oustedvej 4 | 8660 Skanderborg | Telefon 75 66 17 77 | Mail: mail@reguvent.dk | www.reguvent.dk

Rådgivning – projektering – levering – montering – servicering

Dit lokale rejsebureau
* grupperejser
* individuelle ture

* flybilletter
* billeje

www.rejsogoplev.dk
mail: oplev@rejsogoplev.dk

Tlf. 51 41 71 58
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En flok forældre, med god opbakning 
fra medarbejdere og ledelse i Lands-
byordningen, har taget kampen op og 
skaffet penge til tre store el-ladcykler, 
så børnene kan komme på hverdagse-
ventyr i vores dejlige og naturskønne 
lokalområde. 

Indsend video og vind penge
En af vejene til at nå målet har været 
at deltage i Spar Nords 10tilForskel, 
hvor man ved at indsende en kort 
video kan vinde 10.000 kr. 
Det kræver, at man får flest stemmer 
blandt de deltagende projekter. 
Hele december måned kunne man via 
sms afgive sin stemme og dermed støt-
te, at Landsbyordningen skulle vinde 
konkurrencen. 
Konkurrencen blev afgjort d. 31. de-
cember kl. 12.00, og det var en meget 
tæt dyst. 
Arbejdet med at lave videoen og få 
nok stemmer til at vinde har været en 
sjov og givende proces, hvor både for-
ældre og personalet i dagtilbuddet har 

samlet sig om den fælles sag. Kreati-
viteten for at sikre stemmer har været 
stor, og det er næppe gået nogens 
næse forbi, da hele lokalområdet og 
Skanderborg by har været plastret til 
med plakater og QR-kode til stemme-
afgivelse. 
Det endte med at blive en meget tæt 
kamp, hvor Landsbyordningen sejrede 
med kun 30 flere stemmer end nr. 2 
i konkurrencen. Det har været fanta-
stisk og helt rørende at opleve, hvor 
mange der har gjort en aktiv indsats 
for at støtte op om indsamlingen – vi 
har foruden de mange hundredvis af 
stemmer fra de lokale bl.a. hørt om, at 
der blev indsamlet stemmer i køen til 
afhentning af nytårsmaden, i tivolifri-
heden i Aarhus, i et kollektiv i Køben-
havn og i en pølsebod i Nordjylland.

Tak for engagement og vilje
Vi vil gerne sige tusind tak for op-
bakningen og engagementet i hele 
lokalsamfundet. 
Udover de 10.000 kr. har vi også fået 

svar på flere fondsansøgninger, og vi 
har på få måneder indsamlet hele belø-
bet til indkøb af tre store el-ladcykler. 
Vi har blandt andet modtaget et gene-
røst beløb fra Munck Havne & Anlæg, 
Nordea-fonden og Hede Nielsen Fon-
den samt cykelhjelme og refleksveste 
fra Cykelshoppen i Skanderborg. Tusind 
tak for alle donationerne. 

Munck Havne & Anlæg har desuden til-
budt at holde et åbent byggepladsar-
rangement, hvor landsbyordningen og 
lokalområdet er velkomne til at høre 
om projektet og se den imponerende 
maskinpark. 

Vi har allerede bestilt el-ladcyklerne, 
så børn og voksne kan komme på tur, 
så snart foråret melder sig. Vi glæder 
os over de mange nye oplevelser cyk-
lerne giver mulighed for, for nuværen-
de og kommende børn i vuggestue og 
børnehave med deres skønne voksne.

Fantastisk engagement 
fra lokalsamfundet 
Fantastisk engagement sikrer sejren i Spar Nords ’10 til forskel’ og indkøb af el-ladcykler. 
Hvad gør man, når motorvejsudvidelsen betyder, at børnene i dagtilbuddet i Landsbyordnin-
gen ikke kan komme på tur i den lokale skov, som de plejer, fordi stien er lukket? 

■ Af Julie Kirstine Birch, bestyrelsesmedlem Landsbyordningen Ejer Bavnehøj

Landsbyordningen Ejer Bavnehøj
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Landsbyordningen Ejer Bavnehøj

Du har ikke tid til at lade være 
“Vi havde ikke lige tid til at læse”, “jeg har travlt om tirsdagen”, “jeg havde en legeaftale”... 

■ Af Signe Botfeldt, læsevejleder på Landsbyordningen Ejer Bavnehøj

Trivselsmåling 
Hvert år gennemfører alle folkeskoler en national trivselsmåling, og det gjorde vi således 
også sidste år på Ejer Bavnehøj skolen 
■ Af Per Krogh Jensen, Skoleleder Landsbyordningen Ejer Bavnehøj

Du har ikke tid til at lade være 
“Vi havde ikke lige tid til at læse”, 
“jeg har travlt om tirsdagen”, “jeg 
havde en legeaftale”...
Der skal være plads til det hele i et 
børneliv – også læsning. 
De fleste ved det godt, de prøver også 
at prioritere det, men så rammer hver-
dagen med alle dens gøremål.

Hvorfor er det så vigtigt?  
Børn læser jo i skolen...
Det er fordi læsning er afgørende for 
hvor stort et ordforråd børn får - og i 
sidste ende hvor godt de kommer til at 
klare sig. 
“Et barn, der læser meget, kan læse op 
mod to millioner ord om året i fritiden, 
mens et barn, der sjældent læser må-
ske når 8000 ord. Det betyder meget, 
når der skal læses i forbindelse med 
skole, uddannelse og arbejde” (Folke-
skolen, 2020).
Man siger det tager mellem 5.000-
10.000 timer at blive rigtig god til 
noget. 
Det gælder fodbold, klaver, tegning – 
og læsning. Det kræver mange læse-ki-
lometer i benene at blive en god læser. 
Det kræver faktisk 20 min. læsning i 
skolen og 20 min. hjemme hver dag 
i hverdagen at læse de 8000 ord om 
året. Det er ikke kun i de små klas-
ser, at det er vigtigt med den daglige 
træning, det gælder nemlig hele ens 
skoletid.

Hvad hvis læsningen bøvler rigtig 
meget?
Så prøv at lege det ind. Det kan være 
at barn og voksen skiftes til at læse 
et ord/en sætning/et afsnit. Det kan 
være den voksne læser det først, mens 
barnet følger med og bagefter bytter 
de. Prøv at spille spil hvor der skal 
læses, staves osv. 
Læser barnet langsomt, så handler det 
om at få læsningen automatiseret (= 
at træne hjernen i at genkende ord). 
Det gøres bedst ved “gentaget læs-
ning”. Læs det samme lille tekststykke 
igen og igen (ca. 3-4 gange). Tag gerne 
tid, så det bliver tydeligt, hvor meget 
længere man når 2. og 3. gang.

Lytte, læse højt og læse selv
Det hele tæller. Lyttelæsning er 
fx også læsning og kan give nogle 
hyggelige læseoplevelser. Især er det 
godt, hvis læsning er svært, for så kan 
barnet “læse” de samme bøger som de 
andre i klassen og få et større ord-
forråd. Derudover er det godt at læse 
højt for sit barn og selv at sætte sig 
med en bog. Her viser du at læsning er 
værd at bruge tid på.

Hverdagen rammer
Det er helt okay ikke at nå læsningen 
en gang imellem – der er jo mange 
ting der skal være plads til i tilvæ-
relsen, og vi vil ikke stresse nogen, 
men så brug mere end 20 minutter en 

anden dag. Det er kun godt at fordybe 
sig i en god bog og måske læse en 
time ad gangen. Det at træne vores 
fordybelse er en helt anden snak, men 
den har de fleste af os jo også brug for 
at træne ;-).
Så op på læsehesten og få nogle gode 
vaner, eller hold fast i de gode vaner I 
allerede har.

Målingen giver et billede af, hvordan 
eleverne trives, og det giver os noget 
data til det videre arbejde med elever-
nes trivsel.
I målingen får eleverne mulighed for 
at give deres synspunkter til kende 
blandt andet i forhold til undervisning, 

deres relationer til andre på skolen og 
forskellige forhold på skolen.
Vi ligger flot i målingerne
Resultaterne fra sidste år peger på, at 
eleverne på Ejer Bavnehøj skolen har 
det særdeles godt.
Faktisk lå alle vores elever i højeste 

kategori, og vi var den eneste skole 
i Skanderborg kommune, hvor det var 
tilfældet.
Det er vi naturligvis både glade og 
stolte over, og nu er vi spændte på, 
om vi i år kan gentage det flotte resul-
tat fra sidste år.
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Det drejer sig om to meget forskellige 
byggerier både i størrelse, anvendelse 
og proces op til etablering.
Det ene projekt drejer sig om etab-
leringen af et nyt uderum på skolens 
areal tæt på bålhytten.
Sidste år brugte vi en del energi på 
at skrive fondsansøgninger og havde 
i den forbindelse hyret en af vores 
forældre, Karin Toftegaard Matthiesen, 
ind til at hjælpe os, og vi fik også 
bistand fra Viggo Rasmussen.
Flot udbytte
Ansøgningerne gav et flot udbytte, og 
vi har således fået tilsagn fra Klima-
puljen på 100.000 kr, Gl. Skanderborg 
fonden har bevilget 100.000 kr og 

endelig har Friluftsrådet givet 200.000 
kr.
Uderummet skal give alle børn på 
Landsbyordningen flere muligheder for 
at komme ud, men det skal også give 
lokale foreninger ekstra samlingsmu-
ligheder.
Tegningerne er lavet, og nu går vi 
og venter på at få alle tilladelserne 
på plads, og så bør vi stå med et nyt 
uderum inden sommerferien. Det vil 
der blive orienteret nærmere omkring i 
de lokale medier.
Kapacitetsudvidelse af dagtilbud
Et andet og noget større projekt og 
også ved at blive løbet i gang. Det 
forholder sig nemlig således, at der er 

blevet tildelt 14,3 mio. kr. til kapa-
citetsudvidelse af vores dagtilbud i 
budgetaftalen 2025-2028.
Der skal etableres plads til yderligere 
10 vuggestuebørn og 20 børnehave-
børn.
De første møder i bygherreledelsen har 
været holdt, og Pluskontoret Arkitek-
ter er blevet engageret til at se på 
hvilke muligheder der er, for at skabe 
de bedste rammer for kapacitetsudvi-
delsen.
De indledende sonderinger er således 
stadig i gang, og både lokaleinteres-
senter, Landsbyordningen forældre og 
personale vil blive en del af processen 
omkring projektet.

Vi arbejder med f.eks. jul, fastelavn og 
påske, som det meste af landet gør, 
men vi har også valgt at gøre affald-
sindsamlingen til en tradition her i 
Landsbyordningen. 
Vi synger sange, laver lege, aktivite-
ter samt kreationer der relaterer til 
traditionen. 

I april har vi affaldsindsamling igen. 
Her arbejdes der på tværs af skole, 
børnehave og vuggestue. Vi taler om 
affald, ser forskelligt affald, som vi 
samler når vi , har besøg af en skral-
devogn, hvor børnene ser, hvad der 
sker med affaldet efter vi har sorteret 
det. Vi håber skraldebilen har tid til at 
besøge os igen i år.
Vi samler skrald, på og udenom vores 
udearealer, og oplever at børnene ef-
terfølgende er opmærksomme på smidt 
affald, når vi går ture eller leger på 
legepladserne.
Vi har netop afholdt fastelavn, hvor vi 
var udklædte og slog katten af tønden. 
Børnene er med til at dekorere faste-
lavnstønden samt klipper og klistrer 
fastelavnspynt til stuerne. 

Byggerier på Landsbyordningen 
I den kommende periode står vi overfor to spændende projekter på Landsbyordningen 

■ Af Per Krogh Jensen, Skoleleder Landsbyordningen Ejer Bavnehøj

Traditioner i vuggestuen 
I vuggestuen prioriterer man, at børnene får kendskab til vores traditioner 

■ Af Laila Thorsted, Landsbyordningen Ejer Bavnehøj

Landsbyordningen Ejer Bavnehøj
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Portrættet

Alle os lokale oplevede i 2024, hvor træls det blandt andet var ikke at kunne bevæge sig frit 
mellem øst- og vestsiden af motorvejen. Det er nu et veloverstået kapitel i det enorme anlægs-
projekt, hvor intentionen fra udførende hovedentreprenør, Munck Havne & Anlæg, absolut er at 
aflevere udvidelsen fra to til tre spor på en god måde ud fra mange forskellige hensyn

■ Af Niels Damsgaard Hansen 

Hvornår mon I er færdige med at rode 
med den udvidelse af motorvejen, som 
er i gang i vores lokalområde? 
- Det går godt, blandt andet fordi 
vinteren har været god for os, så vi ser 
ud til at være færdige som senest som 
planlagt i slutningen af 2026.
Det forklarer Mogens Steen Pedersen, 
projektchef hos Munck Havne & Anlæg 
A/S med hjemsted i Nyborg.
Ejer Bjerge magasinet er taget på 
besøg på byggepladsen bag Tebstrup 
skole for at komme lidt tættere på 
det, der foregår og tankerne bag. For 
hvad skal der egentlig ske og hvornår? 
Fx med hensyn til miljø, natur og så 
videre i vores lokalområde i relation til 
udvidelsen.

Masser af folk og maskiner
Det er selvfølgelig nemt at se, at der 
er et vældigt leben af mennesker og 
maskiner – især de gule af slagsen, 
som flytter jord i mega mængder. 
Alt arbejdet er der også en nøje plan 
for, selvom det nærmest dagligt sker, 
at noget dukker op, som der skal tages 
stilling til.
- Vi har et meget tæt samarbejde med 
medarbejdere fra Vejdirektoratet, som 
også kontrollerer det, vi udfører, for-
tæller Mogens Steen Pedersen.

Han sidder i et mødelokale i den lange 
skurby ved tilkørslen bag Landsbyord-
ningen i Tebstrup sammen med Mette 
Skipper, hans assistent i småt og stort. 
Foran de to er et flere meter langt 
oversigtskort over motorvejen og dens 
nære omgivelser, som de skal se ud 
efter udvidelsen.
Der står også tal for de mængder jord, 
der skal flyttes og mange flere oplys-
ninger omkring projektet.

Tager vare på mange hensyn
Lige foran én, når man går op mod 
skurbyen, er der flere ting, som stikker 
i øjnene. For eksempel er de mange bi-
ler parkeret med køleren fremad – man 
bakker ikke ud. Der står også et stort 
skilt: 40 dage uden arbejdsulykker.
- Da vi rundede 100 dage uden arbejds- 
ulykker, blev alle ansatte inviteret 
til at spise alle de pølser, de kunne 
med læskedrikke til, fortæller Mette 
Skipper.  
Hun fastslår, at sikkerhed er virkelig 
vigtig. At det forholder sig sådan, 
har også indflydelse på den populære 
Præstegårds-sti.
- Vi kan ikke genåbne den under mo-
torvejen, før arbejdet med store ma-
skiner er helt ophørt, fastslår Mogens 
Steen Pedersen.

Støjskærm ved Tebstrup på vej
For vi lokale er det kendt viden, at 
en motorvej er lig med meget støj i 
døgndrift året rundt – og endnu mere, 
når antal køretøjer over tid øges. 
Derfor er der kæmpet i flere år for at 
få afskærmet Tebstrup bys beboere for 
denne støj.
- Vi igangsætter i løbet af kort tid 
opsætningen af støjskærmen, som er 
en del af projektet, siger Mogens Steen 
Pedersen.
Det vil sige, at det bliver lodretstå-
ende stålprofiler, hvori der indsættes 
støjdæmpende kassetter a la dem, 
der også er lidt længere nordpå ved 
Skanderborg.
På den måde er det en anderledes 
løsning end de støjvolde, som udføres i 
jord med tilhørende beplantning.

Flytter enorme mængder jord
Det koster at flytte jord i mandskab og 
maskiner. Derfor regner Vejdirektoratet 
også på, hvordan netop mængden af 
flytning kan reduceres til et minimum.

Tre spor ind i fremtiden

Et kig udover noget af arbejdet med motorvejen i vores lokalområde

Åbent hus fredag 9. maj i år
Hvis du og din familie er interesseret 
i at se byggepladsen og høre mere om 
projekt to til tre spor i fremtiden, er 
muligheden der 9. maj i år.

- Vi laver først noget for vuggestue 
og børnehave, så 0.-4. klasse på Ejer 
Bavnehøj Skolen om formiddagen, 
fortsætter sidst på formiddagen med 
5.-6. klasse og runder dagen af med, 
at alle kan komme fra kl. cirka 16, 
siger Mette Skipper.

For de større elever bliver dagen også 
en god lejlighed til at høre om mulig-
hederne for at skabe sig en tilværelse 
med håndværk af forskellig slags 
som alternativ til en videregående 
uddannelse. 

- Heldigvis er vi på vej ind i en tid, 
hvor håndens og åndens arbejde igen 
ligestilles mere, end tilfældet har væ-
ret i årtier, konstaterer Mette Skipper. 
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Portrættet

- Men stadigvæk er det store mængder, 
vi snakker om, fastslår Mogens Steen 
Pedersen. 
For eksempel er der lavet et mindre 
bjerg på cirka 600.000 kubikmeter jord 
lige øst for motorvejen og Tåningvej – 
den ”klat” fungerer også som støjvold. 
Men æder uheldigvis også en del af 
udsigten mod øst fra Ovsted kirke.
Noget andet interessant er også, hvad 
I læsere måske også har bemærket, 
at den lerede jord blandes med hvidt, 
brændt kalk. Hvorfor så det?
- Ved at blande de to bliver leret min-
dre plastisk og dermed mere stabilt, så 
det ikke skrider ned, forklarer projekt-
chefen. 

Kendt i Brugsen og  
Landsbyordningen  
Selvfølgelig må vi lokale ikke rende  
rundt på byggepladsen – her har 
uvedkommende ikke adgang af sikker-
hedshensyn.  
Men selvklart må medarbejderne fra 
Munck Havne & Anlæg hellere end 
gerne lægge sine indkøb af fx daglig-
varer lokalt.
- Nu bliver jeg hilst med et ”hej 
Mette”, når jeg kommer i Brugsen i 
Tebstrup.
- Her handler vi i høj grad ind, fordi 
vores politik er at komme godt ud af 
det med lokalsamfundene, hvor vi har 

projekter, påpeger Mette Skipper.
Således sørgede Ejer Bavnehøj Skolen 
også for, at der i december 2024 var 
Sankt Lucia optog i den lange gang i 
skurbyen.
- Vi har også sponsoreret en ladcykel 
til Landsbyordningen, som er bestilt 
for en måneds tid siden, siger hun.

Tænker også i biodiversitet
En nok så vigtig del af udvidelsen fra 
to til tre spor i hver retning fra Aarhus 
Nord til Vejle Nord er også hensynet til 
miljøet i bred forstand.
Blandt andre trafikminister Thomas 

Danielsen har budt ind med, at der 
tilsås vildtstriber langs 60 kilometer 
østjysk motorvej på et 150 hektar stort 
areal (over 200 fodboldbaner) – og 
han udvandede selv de første frø 23. 
september 2024 ved Aarhus Syd. 
- Vi laver også faunaspor og under-
gange, så dyr kan bevæge sig fra en 
side af motorvejen til den anden, siger 
Mogens Steen Pedersen.
Desuden bliver de mange bassiner til 
regn- og drænvand forsynet med sten 
og trærester med videre, så der kom-
mer gang i mest mulig biodiversitet 
hurtigst muligt.

Mette Skipper og Mogens Steen  
Pedersen ved et af de mange kort, 
som giver et overblik over det  
arbejde, der er eller skal i gang

Mogens Steen Pedersen med pladsen ved af- og tilkørslen på vestsiden af motor-
vejen nord for skole og landsbyordning i Tebstrup
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En forårsaften 
i maj 
■ Af sognepræst Trine Bredahl Nissen 

Findes der næsten noget skønnere end 
at sidde ved et åbent vindue en for-
årsaften i maj? At lade lyset strømme 
ind, mens man indsnuser duften af 
blomstrende frugttræer, hører lyden af 
fuglesang og ser gardinet blafre blidt 
for vinden. 

Hvor må de have længtes efter lyset, 
de mennesker, der oplevede krigsårene 
i Danmark og det mørke, den tid med-
førte - både billedligt talt og i rent 
fysisk forstand med besættelsesmag-
tens påbud om, at alle vinduer skulle 
dækkes til. Der er ikke noget at sige 
til, at jubelen var stor den aften for 
80 år siden, hvor det lød over radioen 
fra London: 
”I dette øjeblik meddeles det, at 
Montgomery har oplyst, at de tyske 
tropper i Holland, Nordvesttyskland 
og i Danmark har overgivet sig. Her er 
London. Vi gentager: Montgomery har 
i dette øjeblik meddelt, at de tyske 
tropper i Holland, Nordvesttyskland og 
i Danmark har overgivet sig.” 

Pludselig blev mørket forvandlet til 
lys. De forhadte mørklægningsgardiner 
blev revet ned, vinduerne blev slået 
op, og der tændtes bål i gaderne. Ikke 
vredesbål, men glædesblus. Lyset blev 
symbol for håbet og for freden og for 
friheden. 

Lys for taknemmelighed og efter-
tænksomhed 
Der er efterhånden ikke mange tilba-
ge, som husker at have oplevet besæt-
telsesårene. 80 år er en hel menneske-
alder, og de fleste af os kender nu kun 
til krigens tid fra forældres, bedste-
forældres og oldeforældres fortællin-
ger om dengang eller fra historiebø-

gernes billeder og beskrivelser. Det er 
svært helt at begribe, hvordan det var 
at leve her i landet i de fem mørke år. 

Selvom mange år er gået, står befri-
elsen dog stadig som en så markant 
aften og mærkedag i vores historie, 
at der endnu – nu 80 år efter – tæn-
des lys i vinduerne rundt omkring. 
Vi tænder lysene i taknemmelighed, 
når vi mindes den store glæde, der 
kom over landet, da budskabet om 
frihed lød. Men vi tænder også lysene 
i eftertænksomhed, når vi husker på 
alt det, der gik forud: De, der døde. 
De, der mistede og de, der savnede. 
De ar og skrammer, som danskerne fik. 
Friheden har vi kun, fordi der dengang 
var mennesker, der mente, at den var 
værd at kæmpe og at dø for. 

Når vi sætter lys i vinduerne om 
aftenen den 4. maj, er det således for 
at minde os selv og hinanden om, at 
fællesskabet og friheden og freden er 
værdier, vi skal værne aktivt om. Godt 
nok blev vi befriet fra tyskernes be-
sættelsesmagt i 1945, men tankesæt-
tet bag de mørke år lever videre i os, 
når vi mennesker peger fingre ad hin-
anden og tænker i dem-og-os. Der er 
desværre stadig alt for mange mørke 

områder i verden, hvor krig, ufred og 
undertrykkelse hersker. Mange menne-
sker længes efter at opleve en 4. maj. 
Og selv om krigen og ufreden fysisk er 
langt væk, så kommer det tæt på, når 
vi aften efter aften konfronteres med 
livets skrøbelighed i nyhedsstrømmen. 
Så kan vi ikke skubbe det fra os og 
påstå, at det ikke har noget med os at 
gøre. Også her i vores del af virkelig-
heden lidt syd for Skanderborg er der 
mure, vi kan være med til at bryde 
ned og broer, vi kan være med til at 
bygge. For fred og forsoning er både 
et globalt og et lokalt ansvar. 

Den 4. maj er lysets og håbets aften. 
Den 4. maj står et vindue åbent. Det 
er et særligt vindue, for det åbner ikke 
bare mod fortiden: mod en aften, en 
dag, der har særlig betydning i vores 
historie og bevidsthed. Nej, vinduet 
åbner også mod fremtiden. Men det 
kræver, at vi lader det stå åbent for 
hinanden. At vi undlader at trække 
gardinerne for. Og at vi tænder lys i 
vindueskarmen. For at minde os selv 
og hinanden om, at lyset er stærkere 
end mørket. At livet er stærkere end 
døden. Og at du og jeg har samme 
værdi
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Der er også noget smukt og majestætisk 
i at se skovens kæmper dø og nedbrydes 
gennem en årrække.

Foråret med de blomstrende anemoner i skovbunden er optakten til, at skoven i løbet  
af tre-fire uger står med lysegrønne blade.

Oplev foråret på 
præstegårds-stien
Der er intet så skønt som forårets komme – og intet bedre end at 
opleve det hele pible frem ved at gå ud i naturen med åbne sanser 

■ Af Niels Damsgaard Hansen, medlem af OTH-menighedsråd

Sådan er vi mange, der har det, og her 
på egnen er præstegårds-stien i Snep-
trup et oplagt bud på nære natur-op-
levelser.
I disse dage er anemonerne ved at stå 
i fuldt flor, fuglene har travlt med at 
finde mager og bygge reder for at få 
næste generation på vingerne. 
Der er også alt det, vi ikke ser umid-
delbart – alle de små levende organis-
mer, som lever på og i jorden, og som 
flyver rundt på småplanter, buske og 
træer. 
Jo myggen kender vi, fordi den er så 

blodtørstig – men den har jo også et 
formål med at gøre, som den gør.
Desuden er der også sommerfugle 
og sværmere, som præsenterer sig i 
alskens farver og former.
Det er alt dette og meget mere, vi 
kan opleve på vores lokale præste-
gårds-stien.

I bestemmer selv ruten
På menighedsrådets arealer i Sneptrup 
er der udover præstegårds-stien også 
flere andre stier at gå ad. 
Man kan derfor nemt strikke sin egen 
tur sammen afhængig af lyst, vejr og 
kræfter. 
For eksempel kan man gå op i Folke-
skoven, hvor der er et udendørs alter 
med smukke skulpturer udsavet i træ.
Der er også shelter og bålplads – og 
en musikvandring, som kan findes 
via vores hjemmeside www.sogn.dk/
ovsted i menuen til venstre på siden – 
eller en folder ved starten af turen.

Frivillig vedligeholdelse
Med alt det, der vokser og trives på 
præstegårds-stien, er der også brug 
for løbende vedligeholdelse.
I alle årene er det frivillige, der har 

lagt en stor indsats i at holde den 
farbar – og i øvrigt sørget for alt det, 
der nødvendigvis skal ske på arealerne 
med skyldigt hensyn til natur, biodi-
versitet og så videre.
For deltagerne i det frivillige arbejde 
har det været en givende oplevelse at 
gøre noget nyttigt i fællesskab. 
I boksen med kommende arrangemen-
ter kan du læse om både frivilligt ar-
bejde og andre spændende aktiviteter.
Vær dog opmærksom på, at dele af 
stien er midlertidigt spærret på grund 
af arbejdet med udvidelsen af motor-
vejen.

Kommende arrangementer
Lørdag 5. april arbejdsdag med sær-
ligt fokus på mindre vedligeholdelse 
og ditto forbedringer.

Mandag 21. april (2. påskedag) kirke-
vandring i Folkeskoven.

	Sidst i april en forårstur i og 
omkring skovene, hvor naturen er 
vågnet efter vinteren.

I starten af juni gåtur for børn med 
forældre

Søndag 15. juni ”Blomsternes dag” - 
kend dine lokale blomster. Vi går en 
tur og ser på blomster, og hvad vi 
ellers finder

Se datoer og få flere oplysninger på 
Facebook, vores nyhedsbrev eller 
hjemmesiden for vores sogne på 
www.sogn.dk 

Ovsted, tåning og hylke sogne
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Det er f.eks koncerter, foredrag, 
babysalmesang, vandreture til musik 
med flere vedkommende aktiviteter for 
alle uanset hvor tit, man kommer til 
gudstjenester, mener han. 
Knapt havde Jørn Klokkerholm sat sig 
til rette i Stalden på Sneptrup præste-
gård som nyvalgt til Ovsted, Tåning, 
Hylke menighedsråd før han også blev 
formand.
- Det er en tillid, der er vist mig, og 
som jeg vil gøre meget for at leve op 
til, fastslår han.
Selvom formandsstolen er noget 
særligt, ved han også fra sin lange 
karriere som erhvervsmand, at læsset 
kommer længst, når alle trækker med.
- Vi i menighedsrådet, vores dygtige 
medarbejdere og vores præst skal 
sammen med forhåbentlig mange 
frivillige, der ikke er valgt ind, skabe 
grobund for en lang række aktiviteter, 
påpeger han.

Er allerede godt i gang
- Vi har et nyt menighedsråd, der som 
kåde heste i den grad er gået i gang 
og vil arbejde sammen for at nå vores 
mål, fortæller han.
Netop at skabe fælles mål ligger ham 
nemlig meget på sinde.

- Der er så meget, vi kan gøre med 
de faciliteter og midler, vi råder over, 
siger han. 
Desuden vil han meget gerne have 
mange flere til at deltage i kirkelivet.
Hvorfor han har det sådan, fortæller 
han gerne.
- Da jeg var 42, mistede jeg min far 
og to år senere min farmor. De to 
hændelser gjorde, at jeg begyndte at 
tænke over, om jeg brugte min tid og 
mit fokus rigtigt. 
Det var tid til eftertanke og overvejel-
ser om, hvad livet og kristendommen 
er for en størrelse – og det gjorde 
Jørn Klokkerholm til regelmæssig 
kirkegænger. 

Indhold og afklaring i livet
Gudstjenesterne og prædikenerne 
giver ham indhold og afklarer, hvad 
han prioriterer at bruge sin tid og 
energi på. 
- Kristendommen er for mig lig med 
fællesskab, plads for og til alle, 
medfølelse og barmhjertighed, hvor 
vi tager os af de svageste, fremhæver 
han.
Tilgivelse og kærlighed er dermed to 
centrale begreber for ham. 
- Ingen skal gå forgæves efter hjælp 

i kirken. Ingen skal udskammes for 
sit udseende, seksualitet, job eller 
politisk overbevisning, og alle skal 
behandles med respekt, mener han. 

Kirke i øjenhøjde
På den baggrund vil Jørn Klokkerholm 
arbejde for, at kirken bliver mere syn-
lig og inddragende. 
- Vi skal være, hvor folk er. Og være 
der, når der er behov for det. 
Allerhelst håber han derfor, at alle 
kommer oftere i kirkerne og får samme 
dejlige udbytte af gudstjenesterne og 
prædikenerne, som han selv har. 
- Vi har en mega-god præst, der hol-
der aktuelle og indholdsrige prædike-
ner med fokus på centrale emner og 
værdier. 
- Derfor går jeg fra kirken med op-
løftet og lyst hoved og mod på livet, 
konstaterer han.

En udadvendt kirke
Men kirken skal også møde borgerne i 
lokalsamfundet. Det være sig i skoler, 
børnehaver, spejder, ungdomsskoler og 
borgerforeninger med flere. 
Kirken har fx allerede et godt samar-
bejde med skolerne. 
- Vi har også babysalmesang, kir-

Kirken er til for alle
Kirkelivet byder på langt mere end højtider, mener Jørn Klokkerholm,  
ny formand for Ovsted-Tåning-Hylke menighedsråd

■ Af Niels Damsgaard Hansen, medlem af OTH-menighedsrådet

Vi skal være, hvor folk er og være der, når der er behov for det, mener den nyvalgte formand Jørn Klokkerholm om kirkens 
rolle. Hans håb er, at flere vil komme oftere i kirkerne og få samme, dejlige udbytte af gudstjenesterne og prædikenerne, han 
selv får.
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kekoncerter, kor, musikgudstjenester, foredrag, frilufts-
gudstjenester, vandreture til musik på Præstegårdsstien, 
fortæller han.
Præsten er også tilgængelig ved behov for samtaler om 
det, man har på hjerte.

Alle kan deltage i alt
Der er allerede fuld fart på menighedsrådets aktivitets-
udvalg, hvor flere også uden at sidde i menighedsrådet er 
med. 
- Det lover godt for de kommende år, konstaterer Jørn 
Klokkerholm.
Han har set de mange planlagte aktiviteter i 2025 og 
fortæller, at der er noget for enhver smag, man kan glæde 
sig til.
Står det til ham, skal der dog være endnu flere kirkekon-
certer, flere foredrag både med og uden direkte kirkeligt 
indhold, flere andre aktiviteter udover dem, der allere-
de er i gang som fx malegruppen (kunstmaling forstås), 
sy-gruppen, træ-gruppen (træarbejder, foderkasser osv.) og 
skovgruppen med flere. 
- Jeg kan forestille mig cykelmotion, lørdags-vandring 
rundt omkring på de mange stier i vores sogn, så vi lærer 
det bedre at kende, kirke-skak, sangaftener fordi man bli-
ver glad i låget af at synge, fastelavns-tøndeslagning, Skt. 
Hans bål og meget mere, foreslår han.

Udfordringer fra sociale medier
I en verden, der bliver mere og mere overfladisk, hvor 
one-linere og Facebook, Tik-Tok, Instagram og andre 
sociale medier fylder mere og mere, kan det være svært at 
navigere og finde ind til det, der virkelig tæller. 
- Unge bruger fire til seks timer om dagen på sociale medi-
er og får næsten et parallelt dobbeltliv uden direkte kon-
takt til andre mennesker og helt uden tid til dybe samtaler, 
fremhæver Jørn Klokkerholm. 
Kirken kan udbrede bedre værdier, der bærer igennem i et 
helt liv er hans livserfaring. Altså at få os til at forstå, at 
vi er gode nok, som vi er og ikke behøver være fuldkommen 
fejlfrie.
For Gud og alle andre har vi stor værdi, bare som vi er. 

- 

Vi bør tro på, at vi er accepteret, som vi er, så vi kan gå 
gennem livet med oprejst pande, mener han. 
Samtidig skal vi behandle vores medmennesker med respekt 
og tiltro, vise omsorg og komme dem i møde, der har udfor-
dringer og mangler nogle at tale fortroligt med. 
- Ingen bør overlades til i desperation at skrive opslag på 
Facebook eller det, der er værre, afrunder han.

Jørn Klokkerholm kort om sig selv
Jeg har drevet virksomhed i over 40 år og derfor høstet 
erfaring med ledelse. Den håber jeg at kunne bruge i me-
nighedsrådet. Min stil er uddelegerende og inddragende, 
så alle, der er interesseret i kirkelivet, får plads til deres 
ideer, så vi i fællesskab skaber rammerne for et godt 
kirkeliv i bred forstand i vores sogne.
Min vej til menighedsrådet er nok meget lig mange an-
dres. Jeg kom i mine yngre år som mange andre unge kun 
sporadisk i kirken, fordi jeg arbejdede op til 70 timer om 
ugen som dyrlæge og havde små børn. 
Min far var i mange år leder i FDF og brugte siden al sin 
fritid på medmenneskeligt arbejde. Han har selvfølgelig 
påvirket mig. Jeg havde også den fordel, at min far-
mor var fast kirkegænger og var tilknyttet kirken som 
”kaffedame”, der sørgede for frokost, brød og kaffe ved 
bespisninger i krypten efter gudstjenesterne. Det gjorde 
hun i over 30 år, for som hun sagde som 90-årig: Jeg skal 
jo sørge for, at de gamle mærker fællesskabet. 
Så også hun var med til at vække min interesse for 
kirkelivet og det fællesskab, hun var del af. Men jeg var 
dengang ikke fortrolig med kirken. Og slet ikke med at 
deltage i nadver. Sådan, tror jeg, har mange yngre det 
med kirken. Man kommer til barnedåb, jul, påske og til 
konfirmation, bryllup og begravelse. Det er der intet 
forkert i. Slet ikke. Det afspejler meget godt, hvor I livet, 
vi er. 
Og uanset, om man kommer én gang om året eller ofte-
re, så er man altid velkommen. Det er netop en del af 
kristendommens budskab. Gud er der for alle, og Gud er 
altid med os uanset, om vi kommer tit eller sjældent. 

Udover kirkelivet har Ovsted, Tåning, Hylke menighedsråd 
også meget andet at byde på. Eksempelvis gåture med og 
uden musik på præstegårdsstien og mange slags arrange-
menter i blandt andet den gamle præstegård

I Tåning er der opstillet mange gravstene fra nedlagte 
gravsteder, som fortæller meget historie om sognet og 
dets indbyggere gennem tiden
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Musikgudstjeneste  
til midfaste

Søndag den 30. marts Ovsted kirke kl. 14.30
Vi inviterer til en stemningsfuld eftermid-
dags-gudstjeneste i Ovsted kirke og gør i anledning 
af midfaste noget ekstra ud af det musikalske 
udtryk. Det bliver en dejlig stund med toner og 
ord, der kan hjælpe os til at reflektere over fastens 
betydning – her halvvejs mod påske.

Denne søndag udgør teksterne, vi skal lytte til, et 
lille ”pusterum” midt i fastetidens dybere og mere 
alvorsfulde refleksion og lader os ane et glimt af 
det håb og den glæde, der er på vej.

Gudstjenesten starter kl. 15.00, men menigheds-
rådet byder på en kop kaffe og en småkage fra kl. 
14.30, så kom gerne i god tid!

En vintergæk, et lille stykke brød, en salmetone, et 
ord – Guds glæde finder vej til hvert et hjerte – og 
forhåbentlig kan vi gå opløftet ud i foråret, videre 
på vejen mod påske

Palmesøndag er indledningen til påskeugen, som også 
kaldes den stille uge i kirkeåret. Søndagen har sit navn 
fra beretningen om Jesu indtog i Jerusalem. Jesus sad 
på et æsel og blev modtaget som en konge, og folk 
stod langs vejen og viftede med palmegrene - og der af 
kommer navnet palmesøndag. 

Efter gudstjenesten bydes der på kirkekaffe i våbenhu-
set.

Søndag den 13. april Hylke kirke kl. 9.30

Palmesøndag 

Skærtorsdag
Måltids-
gudstjeneste
Torsdag den 17. april 
Ovsted kirke kl. 17.00

Skærtorsdag indstiftedes 
nadveren - ved Jesu sidste 
måltid, hvor han delte brød 
og vin med sine disciple. Vi 
fejrer nadveren med afteng-
udstjeneste med læsning, 
salmer og et fælles påske-
måltid. Bordet dækkes smukt 
op i Ovsted kirke. 

Der er musik ved vores  
organist, kirkesanger og  
saxofonisten Dorthe Højland.

Tilmelding www.othkirker.
nemtilmeld.dk/ eller sogne-
præst Trine B. Nissen mail 
tbni@km.dk 

Langfredag
Liturgisk gudstjeneste
Fredag den 18. april Tåning kirke kl. 11.00

Langfredag markerer vi, at Jesus blev korsfæstet, 
døde og blev begravet. 

Vi holder liturgisk musikgudstjeneste i Tåning kirke 
med læsninger fra Jesu lidelseshistorie vekslen-
de med  stille musik leveret af vores organist og 
kirkesanger.
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Ovsted, tåning og hylke sogne

Kirkevandring 2. påskedag
Mandag den 21. april - Præstegårds-stien

Kom og vær med til en anderledes gudstjeneste 2. 
påskedag, hvor vi vil lade os inspirere af Lukasevan-
geliets smukke fortælling om disciplenes vandring 
til Emmaus og sammen gå en gudstjeneste på Præ-
stegårds-stien.

Gudstjenesten vil tage os med på en vandring, 
hvor vi undervejs gør stop for at lytte og synge. 
Vi afslutter gudstjenestevandringen ved alteret i 
folkeskoven, hvor vi samles i stilhed og eftertanke 
og fejrer påskens glæde og håb.

Kom og oplev, hvordan vi sammen kan lade påskens 
budskab få liv både i krop og sind, mens vi går og 
reflekterer over påskens mysterium. 

Mødested: keruberne ved indgange til Præstegårds-
stien kl. 11.00.

Påskedag er kirkeårets største festdag, hvor vi fejrer 
Jesu opstandelse og overvindelse af døden! Solister fra 
Skanderborg Brass Band medvirker (både kl. 9.30 og 
kl. 11.00) og slår festlige toner an til gudstjenesten. 
Kirkerne vil være pyntet op af den kreative gruppe, som 
mødes hver torsdag i Stalden. Efter endt gudstjeneste i 
Hylke er der hyggelig kirkekaffe. 

Søndag den 20. april
Tåning kirke kl. 9.30
Hylke kirke kl. 11.00

Påskedag med festlig musik 

80-året 
Danmarks 
Befrielse
Søndag den 4. maj Tåning Kirke kl. 15.00

I år markerer vi 80-årsdagen for Danmarks befrielse 
den 4. maj 1945. En milepæl i landets historie, som 
for altid har sat sit præg på vores fælles erindring. 
Det er nu næsten en menneskealder siden, at Dan-
mark atter blev frit efter fem års besættelse under 
Anden Verdenskrig, og kun få nulevende har direkte 
oplevet de dramatiske begivenheder, men deres 
betydning står stadig klart i vores kollektive hukom-
melse.

På 80-årsdagen inviterer vi til en særlig eftermid-
dagsgudstjeneste i Tåning Kirke, hvor kirkernes kor 
vil medvirke med sange, der både rører og inspirerer. 
Vi samles for at mindes den kamp, der blev ført for 
vores frihed og for at reflektere over de værdier, som 
stadig bærer os i dag: fællesskab, håb og mod.

I en tid, hvor verden igen er præget af usikkerhed og 
konflikter, er det vigtigere end nogensinde at samle 
os om de værdier, der blev kæmpet for dengang. Den 
verdensorden, som mange tog for givet, står i dag 
overfor nye udfordringer. Vi lever i en tid, hvor fred 
og frihed ikke er noget, vi kan tage som en selv-
følge, og hvor mange mennesker verden over stadig 
kæmper for netop de rettigheder, vi har vundet.

Gudstjenesten den 4. maj bliver en stund til efter-
tanke, hvor vi sammen kan mindes fortiden og håbe 
på og bede for en fremtid, hvor vi står sammen om 
de værdier, der skaber et stærkt og frit samfund.

Kom og vær med til en smuk og meningsfuld marke-
ring af Danmarks befrielse – en stund med refleksi-
on, musik og håb i en urolig tid.

Efter gudstjenesten bydes der på forfriskninger.

Ejer Bjerge 1 · 2025   15



Ovsted, tåning og hylke sogne

Pinsedag
Søndag den 8. juni

Ovsted Kirke kl. 9.30
Tåning Kirke kl. 11.00

Pinsefest ved  
naturskønne Fårbjerg

Koncert med Vi Venti Trio
Mandag den 9. juni, kl. 11.00

Mødested Fårbjerg P-plads 

Pinse er fejring af Helligånden og kirkens fødselsdag. 
Vi markerer højtiden med en stemningsfuld musik 
gudstjeneste, hvor Koret på Toppen medvirker med 
smukke sange. OTH-kirkers menighedsråd byder traditi-
onen tro på kaffe/the og lagkage.

2. Pinsedag samles vi igen til gudstjeneste, musik og 
picnic i det grønne. Vi holder en kort gudstjeneste og 
spiser derefter frokost sammen. Medbring din egen 
frokostkurv.

Vi kan også glæde os til et genhør med oboisten Wero-
nika Blautenberg, som sammen med Vi Venti Trio både 
vil akkompagnere os under salmesangen og senere 
give en mini-koncert med et friskt repertoire af både 
klassisk og moderne kammermusik.

Velkommen til pinsefejring i det grønne! 

(NB. Hvis vejret ikke er med os, rykker vi inden for i 
Hylke kirke)

Så er der baby-
salmesang igen 
Denne gang i Ovsted kirke 

■ Af Niels Damsgaard Hansen 

Har du lyst til en stund med sang og fordybelse sammen 
med dit barn i fællesskab med andre? Så kan det være, at 
babysalmesang er noget for dig.
Vi mødes i Ovsted kirke otte torsdage fra klokken 10.00-
11.00. 
Vi synger, blæser sæbebobler, laver fagter og nyder det 
flotte kirkerum og den særlige stemning, det rummer.
Du behøver ikke tænke på, om du kan synge eller være fast 
kirkegænger for at deltage - det primære formål er at skabe 
en dejlig stund for dig og dit barn med musikken som 
omdrejningspunkt.
Børn op til to år er velkomne. Forløbet afholdes af Lovis 
Bechmann, kirkesanger og kulturmedarbejder i vores kirker.
Hvis det lyder som noget for dig, kan du tilmelde dig hos 
Lovis på sms 71 51 92 52 senest fredag den 11. april - og 
gerne før.
Der er plads til otte på holdet, og plads-tildelingen sker 
efter først til mølle.
Datoerne for forløbet i foråret/sommeren 2025 er: 24. 
april, 1. maj, 8. maj, 15. maj, 22. maj, 5. juni, 12. juni og 
19. juni.
Har du spørgsmål, er du velkommen til at skrive til Lovis på 
samme nummer som nævnt ovenfor.
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Ansatte ved 
Ovsted, Tåning og 
Hylke kirker

Sognepræst 
Trine Bredahl Nissen
Kontor: Sneptrup Præstegård,  
Sneptrupvej 4, 8660 Skanderborg
T: 2911 5932 / M: tbni@km.dk

Kirkemusiker
Karoline Hausted
T: 7179 3310
M: organist@othkirker.dk

Kirkesanger - Lovis Bechmann

Kirketjenere
Maria Meisner 
Birgitte Græm
T: 2622 9305  M: bg@othkirker.dk  

Kirkegårdsleder og kontakt til  
Ovsted, Tåning og Hylke kirkegårde 
Peder Lund
T: 3043 1780
M: landsbykirkegaardene@outlook.dk

Graver Ovsted Kirke 
Liss Mikkonen

Graver Hylke og Tåning kirker  
Peder Lund

Kirkeværge Ovsted 
Inge Dose
Risvej 67, Ris, 8660 Skanderborg 
T: 6186 9780 
M: inge.dose@hotmail.com

Kirkeværge Tåning 
Ole Jørgensen  
Nedergårdsvej 7, Tåning, 8660 Skan-
derborg
T: 21 13 13 15
M: anole@pc.dk

Kirkeværge Hylke
Svend Erik Jakobi Nielsen 
Ringklostervej 7, 8660 Skanderborg
T: 29 29 87 91
M: svenderik@jakobi-vin.dk

Tilmelding til nyhedsbreve om fore-
drag, koncerter, musikgudstjenester 
o.a. begivenheder i Ovsted, Tåning og 
Hylke pastorat på:  
organist@othkirker.dk

Sogn.dk og 
Kirkekalenderen

Oplysninger om Ovsted, Hylke og  
Tåning kirker, gudstjenester og andre 
aktiviteter kan også findes på 
www.sogn.dk, på Facebook  
(Ovsted, Tåning og Hylke kirker) samt 
i appen Kirkekalenderen.

Ovsted, tåning og hylke sogne

Forårssangaften med varme hveder 
Torsdag den 15. maj Sneptrup Præstegård kl. 19.00

Torsdag den 15. maj byder vi velkommen til en stem-
ningsfuld Forårssangaften. 
Det foregår i den gamle Sneptrup Præstegård, og der vil 
være masser af fællessang. Vi skal selvfølgelig synge de 
dejlige, danske forårs- og sommersange, som vi kender, 

og undervejs serveres der kaffe, te og varme hveder. 
I anden afdeling af aftenen er det op til jer, hvad vi syn-
ger. Der er frit valg fra sangbøgerne. 
Aftenen ledes af Anne, Flemming og Karoline på diverse 
instrumenter. Kom og syng med!

Konfirmation 2025
10. maj i Hylke Kirke kl. 11.30:
Alexander Firgaard Maj
Anton Skaar Andersen
Benedicte Veilgaard Christensen
Julie Ahlmann Sørensen
Niels Birk Døvling Fedder
Nils Christian Mølgaard
Tobias Krarup Pedersen

29. maj i Ovsted Kirke kl. 11.00: 
Anna Christina Elboe Sørensen
Frederikke Stoltenberg
Ida Østergaard Eriksen
Knud Elboe Sørensen
Laurids Juul Riis
Liva Balle Dam
Mads-Emil Elbæk Lykkeskov
Magnus Krogh Jepsen
Marvin Akstrup Zacho
Victor Visby Olesen
William Joel Jensen

Kirkernes menighedsråd og personale ønsker konfirmanderne  
og deres forældre stort tillykke med dagen!
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FORÅR OG MAJMARKED I BRUGSEN
Majmarked 2025
Lørdag den 3. maj
• Morgenkaffe
• Helstegt pattegris
• Musik og fadøl
• Diverse aktiviteter
Program på FB og i Brugsen

Generalforsamling 2025
Tirsdag den 8. april kl. 19.00 

på skolen
Dagsorden - se opslag i

 Brugsen

Vi ses i...

BRUGSEN byder foråret 
velkommen i vores lækre 
nye rammer. 
Efter en periode med om-
bygning og rod er det dejligt 
at byde velkommen indenfor 
i en butik fyldt med varer, 
klar til foråret og påsken.
Vi har altid et udvalg af 
plantejord, frø, gødning 
og udplantningsplanter til 
haven.
Vi har også alt det, du har 
behov for at holde dine 
traditioner omkring påsken. 
Påskepynt, lys, og ikke 
mindst rigtig mange forskel-
lige påskebryg til frokosten.
HUSK - vi også har godt 
fadøl og et nyt fadøls anlæg 
til udlejning – fylder næsten 
ingenting 

Brugsen Tebstrup · Åbent alle dage
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Tag home med på råd, når du skal videre
... vi kender køberne og ved præcis, hvad der skal til

SKANDERBORG • HØRNING
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Adelgade 120, 8660 Skanderborg
skanderborg@home.dk
facebook.com/homeSkanderborgRy
Tlf. 86 52 28 11
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Kontakt dit lokale home-team på: 86522811 
SKANDERBORG • HØRNING
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Adelgade 120, 8660 Skanderborg
skanderborg@home.dk
facebook.com/homeSkanderborgRy
Tlf. 86 52 28 11
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

SKANDERBORG • HØRNING
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Adelgade 120, 8660 Skanderborg
skanderborg@home.dk
facebook.com/homeSkanderborgRy
Tlf. 86 52 28 11
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Skal din bedemand være en kvinde 
– vi gør en forskel

Adelgade 114, 8660 Skanderborg, tlf. 8652 0241

Bedemand Riising

Jane og Helle vil gerne gøre op med myten om, 
at en bedemand er en grå mand i en sort habit.

For at lette svære samtaler gør vi brug af vores 
kvindelige intuition, omsorg og empati. Vores 
evne til indlevelse i situationen omkring be-
gravelsessamtalen er vores styrke, og det er 
specielt her, vi kan gøre en forskel. 

Vi hjælper dig med at arrangere en 
smuk og værdig begravelse efter dine 
og afdødes ønsker og sørger for, at af-
skeden bliver et smukt og rart minde.

- Tømrer- & snedkeropgaver

- Murer- & fl isearbejde

-  Jord-, beton-
 & kloarkeringsarbejde

- Vognmandsforretning
  & containerudlejning

- Thermografi  & tætheds-
  test med certifi kat

- Nedsivning,
  minirensningsanlæg
  & brolægning

- TV inspektion af kloak mv.
 med certifi kat.

- Ejendomsvedligehold fra
 maler til snerydning

- Udlejning, lifte,
 gravemaskiner osv.
 

Vi bygger efter dine ønsker og drømme...
Horsensvej 79, Tebstrup - 8660 Skanderborg

Jesper 27 15 17 01 / John 40 59 14 25
www.ja-laursen.dk

www.hugomortensen.dk

• Barnedåb

• Fødselsdag
• Bryllup

 -dlug ,-vløs ,-rebboK •
og diamant bryllup

redehgilditjøhedniM •

,redøm ,renoitpeceR •

• Busselskaber
regnillitsdu go resseM •

• Vinsmagninger
go retrecnokmitnI •

underholdning

Restaurant 

www.mollebaek.dk
Gl. Kattrupvej 2 – 8752 Gedved – Tlf. 75 66 52 10 

info@mollebaek.dk

fi nd os på

Vi er beliggende lidt uden for Gedved og kan afholde 
selskaber op til 150 personer.

Vores nyrenoverede lokaler samt den store terrasse med 
udsigt over søen og parken danner de idylliske rammer 

omkring de forskellige arrangementer.

Vi leverer naturligvis også ud af huset 
– med eller uden personale.

Kontakt os næste gang du skal holde et arrangement 
og få et uforpligtende tilbud på netop dine ønsker.

Læs mere og lad dig inspirere på vores hjemmeside.
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Hylke Forsamlingshus

Nye tiltag i skytteforeningen
I efteråret prøvede Ousted Tåning skytteforening et nyt tiltag

■ Af Flemming Mikkelsen, Formand for Ousted Tåning Skytteforening 

Vi har indkøbt luftgeværer, og nogle 
børn fra skolen, som går i fritidsklub, 
blev tilbudt at komme til skydning. De 
kom mandag eftermiddag kl. 14-16. 
Vores skydeinstruktører stod klar, så 
der var hjælp til alle.
Det gik fint i starten og var godt be-
søgt, men efter juleferien gik det lidt i 
stå, og man blev enig med læreren, om 
at holde pause til efter sommerferien.
Til gengæld blev skydeinstruktørerne 
enige om at fortsætte med at mødes 
om mandagen fra kl. 14-16, og skyde 
med luftgeværerne. 
Hvis voksne skulle have lyst, så kom 
bare. 
Det foregår på vores 15m skydebane i 
kælderen på skolen, og bagefter hyg-
ger vi med kaffe og kage.
Stævner henover vinteren fortsætter
Vi har i løbet af vinteren deltaget i 
forskellige stævner. Det er især senio-
rerne, der har deltaget i flere mester-
skaber.

Til landsdelsmesterskabet deltog 
Ousted Tåning skytteforening på Glud 
skydebane. Vi var repræsenteret med 
12 personer, både børn og voksne. 
Hele vinteren har vi skudt hver onsdag 
på vores 15m. bane i skolens kælder.
Men d. 9. april starter vi på sommer-
skydninger. Det foregår på vores 50m. 
bane, som ligger på Riisvej 20. Vi har 
et hyggeligt klubhus der, hvor man kan 
følge skydninger, mens man drikker en 
kop kaffe. 

Husk at det er hver onsdag aften, fra 
kl. 18.30 – 20.00. På nær i juli måned, 
hvor vi holder ferie.
Alle kan komme og få nogle prøveskyd-
ninger, vi har våben og høreværn, som 
I kan låne, mens i skyder. Der er altid 
flere skydeinstruktører på banerne, 
så I bliver hjulpet godt på vej. Hvis I 
bliver glade for skydningen og vil fort-
sætte, skal man efter 3 gange meldes 
ind i klubben.
Vi har altid gratis kaffe på kanden.

Dit kontingent kan betales via MobilePay 
til 90336. Skriv din adresse i tekstfeltet!
Læse mere på www.hylkeforsamlingshus.dk

HUSK: 
Hylke Forsamlingshus er den perfekte ramme om din fest!

- plads til 120 spisende gæster
– vis dine private film eller billeder på stort lærred

– velfungerende A/V-udstyr og bredbånd til dine foredrag

Hylke forsamlingshus · Hylkevej 120 · 8660 Skanderborg ·hylkeforsamlingshus.dk

Ousted Tåning Skytteforening

Her ses nogle af vores skydeinstruktører
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Anbi ligger i hjertet af
Skanderborg og vi sælger

kvalitetstøj, sko og brugskunst
til kvinder. 

 
Vores hjerte banker for

bæredygtighed og naturlige
materialer

Besøg vores hyggelige butik eller find dine
favoritter på vores webshop anbimode.dk  

Adelgade  67    86520752

M: 2082 8787
E: hms@nielsen.mail.dk

W: Hylke-maskinstation.dk

Hylke Maskinstation
ved Carsten Nielsen

Honning fra dit Nærområde.

Forhandles hos: 
Tebstrup Dagli´brugs

Hos Købmanden Hylke

www.min-honning.dk

Vroldvejs Auto
Vroldvej 59
8660 Skanderborg
Tlf. 86 52 15 27
www.vroldvejsauto.dk

Professionel reparation 
og service af bilen!

S.P. FODER & ENERGI
• Brændsel
• Foder
• Storsækkeservice

Birkholmvej 2
8752 Østbirk

Tlf. 76 69 00 10
www.spfoderogenergi.dk

Hylke Tømrer- 
og Snedkerforretning

Hylkevej 92 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 53 80 70

Hylke Ridecenter
Tilbyder opstaldning i store lyse bokse med daglig adgang 
til græsfolde og 3 gange fodring med varieret foder.

r.

Vi tilbyder rideundervisning 
på alle niveauer, ridefysiote-
rapi og handicapridning samt 
mulighed for part i en hest 
eller pony.

Stævner, ridelejr, kurser mm. Tlf. 23 43 66 85

S.P. FODER & ENERGI
• Brændsel
• Foder
• Storsækkeservice

Birkholmvej 2
8752 Østbirk

Tlf. 76 69 00 10
www.spfoderogenergi.dk

KLINIK NØR
v/Betina Nør-Jensen
www.kliniknør.dk

Horsensvej 129, Tebstrup
8660 Skanderborg

Avanceret hypnoterapi
Clairvoyance og Spirituel Healing

Tlf.: 29 38 20 99 - Mail: betinanrj@gmail.com

Horndrup Smedeværksted ApS 
udfører ordreproduktion 

 af alt inden for stål. 

Ekspert i altaner, trapper, stålbroer, 
rækværker, siloer og m.m. 

Godkendt som Excl. 3 

Horndrup Smedeværksted ApS 
Horndrupvej 16, 8660 Skanderborg 

T: 8657 9411 -  M: 2726 1750 
CVR nr. 36446390
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TEBSTRUP VANDVÆRK 
– sikrer dit vand!

Tebstrup Vandværk sætter en ære i at levere:
• høj forsyningssikkerhed
• rent vand
• lavest mulig pris

Vandværket er et andelsselskab og drives primært af 
frivillige og folkevalgte bestyrelsesmedlemmer, hvilket 
har sikret området et moderne vandværk med en god 
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Anbi ligger i hjertet af
Skanderborg og vi sælger

kvalitetstøj, sko og brugskunst
til kvinder. 

 
Vores hjerte banker for

bæredygtighed og naturlige
materialer

Besøg vores hyggelige butik eller find dine
favoritter på vores webshop anbimode.dk  

Adelgade  67    86520752

M: 2082 8787
E: hms@nielsen.mail.dk

W: Hylke-maskinstation.dk

Hylke Maskinstation
ved Carsten Nielsen

Honning fra dit Nærområde.

Forhandles hos: 
Tebstrup Dagli´brugs

Hos Købmanden Hylke

www.min-honning.dk

Vroldvejs Auto
Vroldvej 59
8660 Skanderborg
Tlf. 86 52 15 27
www.vroldvejsauto.dk

Professionel reparation 
og service af bilen!

S.P. FODER & ENERGI
• Brændsel
• Foder
• Storsækkeservice

Birkholmvej 2
8752 Østbirk

Tlf. 76 69 00 10
www.spfoderogenergi.dk

Hylke Tømrer- 
og Snedkerforretning

Hylkevej 92 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 53 80 70

Hylke Ridecenter
Tilbyder opstaldning i store lyse bokse med daglig adgang 
til græsfolde og 3 gange fodring med varieret foder.

r.

Vi tilbyder rideundervisning 
på alle niveauer, ridefysiote-
rapi og handicapridning samt 
mulighed for part i en hest 
eller pony.

Stævner, ridelejr, kurser mm. Tlf. 23 43 66 85

S.P. FODER & ENERGI
• Brændsel
• Foder
• Storsækkeservice

Birkholmvej 2
8752 Østbirk

Tlf. 76 69 00 10
www.spfoderogenergi.dk

KLINIK NØR
v/Betina Nør-Jensen
www.kliniknør.dk

Horsensvej 129, Tebstrup
8660 Skanderborg

Avanceret hypnoterapi
Clairvoyance og Spirituel Healing

Tlf.: 29 38 20 99 - Mail: betinanrj@gmail.com

Horndrup Smedeværksted ApS 
udfører ordreproduktion 

 af alt inden for stål. 

Ekspert i altaner, trapper, stålbroer, 
rækværker, siloer og m.m. 

Godkendt som Excl. 3 

Horndrup Smedeværksted ApS 
Horndrupvej 16, 8660 Skanderborg 

T: 8657 9411 -  M: 2726 1750 
CVR nr. 36446390
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Anbi ligger i hjertet af
Ejer Bjerge og vi sælger

kvalitetstøj, sko til kvinder

Vores hjerte banker for 
bæredygtighed og naturlige 

materialer

Besøg vores hyggelige butik på Tammestrup 
eller find dine favoritter på anbimode.dk
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Tag home med på råd, når du skal videre
... vi kender køberne og ved præcis, hvad der skal til

SKANDERBORG • HØRNING
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Adelgade 120, 8660 Skanderborg
skanderborg@home.dk
facebook.com/homeSkanderborgRy
Tlf. 86 52 28 11
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Kontakt dit lokale home-team på: 86522811 
SKANDERBORG • HØRNING
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Adelgade 120, 8660 Skanderborg
skanderborg@home.dk
facebook.com/homeSkanderborgRy
Tlf. 86 52 28 11
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

SKANDERBORG • HØRNING
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Adelgade 120, 8660 Skanderborg
skanderborg@home.dk
facebook.com/homeSkanderborgRy
Tlf. 86 52 28 11
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Skal din bedemand være en kvinde 
– vi gør en forskel

Adelgade 114, 8660 Skanderborg, tlf. 8652 0241

Bedemand Riising

Jane og Helle vil gerne gøre op med myten om, 
at en bedemand er en grå mand i en sort habit.

For at lette svære samtaler gør vi brug af vores 
kvindelige intuition, omsorg og empati. Vores 
evne til indlevelse i situationen omkring be-
gravelsessamtalen er vores styrke, og det er 
specielt her, vi kan gøre en forskel. 

Vi hjælper dig med at arrangere en 
smuk og værdig begravelse efter dine 
og afdødes ønsker og sørger for, at af-
skeden bliver et smukt og rart minde.

- Tømrer- & snedkeropgaver

- Murer- & fl isearbejde

-  Jord-, beton-
 & kloarkeringsarbejde

- Vognmandsforretning
  & containerudlejning

- Thermografi  & tætheds-
  test med certifi kat

- Nedsivning,
  minirensningsanlæg
  & brolægning

- TV inspektion af kloak mv.
 med certifi kat.

- Ejendomsvedligehold fra
 maler til snerydning

- Udlejning, lifte,
 gravemaskiner osv.
 

Vi bygger efter dine ønsker og drømme...
Horsensvej 79, Tebstrup - 8660 Skanderborg

Jesper 27 15 17 01 / John 40 59 14 25
www.ja-laursen.dk

www.hugomortensen.dk

• Barnedåb

• Fødselsdag
• Bryllup

 -dlug ,-vløs ,-rebboK •
og diamant bryllup

redehgilditjøhedniM •

,redøm ,renoitpeceR •

• Busselskaber
regnillitsdu go resseM •

• Vinsmagninger
go retrecnokmitnI •

underholdning

Restaurant 

www.mollebaek.dk
Gl. Kattrupvej 2 – 8752 Gedved – Tlf. 75 66 52 10 

info@mollebaek.dk

fi nd os på

Vi er beliggende lidt uden for Gedved og kan afholde 
selskaber op til 150 personer.

Vores nyrenoverede lokaler samt den store terrasse med 
udsigt over søen og parken danner de idylliske rammer 

omkring de forskellige arrangementer.

Vi leverer naturligvis også ud af huset 
– med eller uden personale.

Kontakt os næste gang du skal holde et arrangement 
og få et uforpligtende tilbud på netop dine ønsker.

Læs mere og lad dig inspirere på vores hjemmeside.
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Sammenhængskraften trives i Ejer 
Bjerge. Den nye bog med titlen 
BJERGFOLKET går tæt på Danmarks 
højest beliggende lokalsamfund. Du 
kan blandt andet læse om en række 
familier, der har valgt at slå sig ned i 
landets højeste luftlag.
Mød for eksempel Louise og Espen, der 
mødte hinanden i London, købte hus i 
Tåning, flyttede til Tanzania i ti år for 
at vende tilbage til Ejer Bjerge igen.
”Det betyder noget for os alle, at man 
kommer hinanden ved, og at man mø-
der hinanden på en fin måde. Der er en 
vilje til at støtte hinanden. Det er me-
get specielt, og det er meget fint for 
os at lære at forstå, at der er så mange 
ressourcer her til os,” siger Espen.

Mød også Dorte og Mogens, der havde 
boet mange år i Skanderborg og gik 
og overvejede at købe en lejlighed 
i Aarhus. De endte med at købe en 
nedlagt landejendom uden for landsby-
en Ris for at bygge et spritnyt hus. De 
engagerede sig ret hurtigt i lokalsam-
fundet.
”Man skal involvere sig. Man skal ikke 
tænke at flytte ud og være en en-
spænder sådan et sted som her, for der 
er mange ting, som ikke kan lade sig 
gøre, hvis man bare vil gøre det selv, 

og hvis ikke vi hjælper hinanden,” 
siger parret.

Nøgleordet for trivsel i lokalsamfundet 
er sammenhængskraft.
”Sammenhængskraften er i virkelig-
heden vores helt store styrke,” siger 
Annette Aagaard Thuesen, lektor på 
Center for Landdistriktsforskning, 
et universitetscenter ved Syddansk 
Universitet i Esbjerg. ”Opretholdelse af 
sammenhængskraften og muligheden 
for at leve et godt liv er vigtigt. Mange 
kommuner har en god struktur for sam-
arbejde med lokalråd og borgerforenin-
ger, og nogle kommuner har også et 
samspil med organisationer i byerne. 
Der er noget at bygge på,” siger Annet-
te Aagaard Thuesen.

I bogen forklarer Moesgaards direktør 
Mads Holst, hvorfor Ejer Bavnehøj 
ikke længere er Danmarks højeste 
punkt. Han var med for 20 år siden, 
da man borede i gravhøjene i områ-
det. Dommen faldt 28. februar 2005, 
hvor Møllehøj besejrede førsteplad-
sen med 170,86 meter over Kattegat. 
Andenpladsen gik til Yding Skovhøj 
9 cm lavere. Mens Ejer Bavnehøj blev 
detroniseret til tredjepladsen med sine 
170,35 meter målt på den naturskabte 
jordoverflade.
Man kan også få Kirsten Rasmussens 
fantastiske historie om heksen Ma 
Ram. Det bliver kommenteret af fhv. 

politiinspektør Kristian Thomsen. Kan 
det nu kan passe, at hun er skyld i de 
mange uheld på motorvej E45?
Læs historien om landmanden Holger 
Poulsen, som er bange for, at frem-
tiden for den traditionelle danske 
landmand drukner i profit og stor-
driftsfordele. “Landet er afhængigt 
af, at vi som bønder tilfører resten af 
samfundet nogle værdier, og at der 
ikke kun bliver fokuseret på bundlinje,” 
siger bjergbonden Holger Poulsen.
Mød også landskabsarkitekten Torben 
Schønherr, komponisten Wayne Siegel 
bag tårnets musik, borgmester Frands 
Fischer sammen med tre forhenvæ-
rende fra Skanderborg Kommune, 
fhv. amtsborgmester Johannes Flen-
sted-Jensen, fhv. sognepræst Bene-
dikte Baggesgaard, Grænseforeningens 
formand Mirco Reimer-Elster, radio-
værten Christian Bonde, der er vokset 
op tæt ved Ovsted Kirke – og mange 
andre.

Tæt på Danmarks højeste lokalsamfund
Ny bog om Ejer Bavnehøj og livet i Ejer Bjerge udgivet i anledning af genforeningstårnets 
100-års jubilæum

Ejer Bavnehøjs Venner

■	Af Jørgen Høg og Viggo Rasmussen
	 Foto: Carsten Ingemann

Gårdejer Holger Poulsen, Møllehøj

Familien Eriksen, Ris

Køb bogen 
Vejledende pris: 298 kr. Rabat på 25 % til medlemmer 
af Ejer Bavnehøjs Venner: 224 kr. Ring på tlf. 40189357 
eller send en mail til: info@ejer-bavnehoj.dk
Forfatter Jørgen Høg, www.hoegkommunikation.dk 
Fotograf: Carsten Ingemann, www.carsteningemann.dk  

Ejer Bjerge 1 · 2025   21



Plan om 50 nye boliger 
i Tebstrup Syd  

Et nyt og attraktivt boligområde i 
Tebstrup Syd er på tegnebrættet. Et 
projekt der har været længe undervejs. 
Men før nytår afviklede kommunen 
en såkaldt foroffentlighed, hvor alle 
kunne komme med ideer og input til 
projektet. Nu er kommunens Plan og 
Byudvikling startet op med at forbere-
de et kommuneplantillæg og lokalplan 
nr. 1185 for et areal på 7,5 hektar.
Helt tilbage i 2001 foreslog daværen-
de borgmester Aleksander Aagaard, 
at der kunne opføres boliger syd for 
Specialcenter Baunegården. Men 
amtet sagde dengang nej til at udvide 

Tebstrup i længden. Projektet blev 
derfor skrinlag, men blev genoptaget i 
samarbejde med lokalrådet Ejer Bjerge 
i 2018. Det skete i forbindelse med, at 
kommunen inviterede alle landdistrik-
ter til at forslå udviklingsønsker. Da 
der i Tebstrup er begrænsede mulighe-
der pga. trafikstøj fra E45, beskyttet 
natur og landskabelige interesser 
pegede pilen på Tebstrup Syd.

Udsigt til lokalplan
”Vi har været igennem en periode med 
en række udfordringer og usikkerhe-
der. Først flere års ventetid, før det 

blev Tebstrups tur. Dernæst et under-
ligt krav om indsigt til Ovsted Kirke 
på en strækning på ca. 115 meter på 
Horsensvej 1,3 km fra kirken. Også 
nogle spørgsmål om trafikstøj, og 
terrænregulering har været diskuteret. 
Alle disse forhold er nu belyst, og vi 
har fremsendt et forslag til bebyg-
gelsesplan. Men nu har vi heldigvis 
lovning på, at der er grundlag for at 
behandle lokalplanen,” siger Thyge 
Sylvester Rasmussen på vegne af 
familien Rasmussen, der ejer Søgården 
Udstykning.

”Planen er at opføre godt og vel 50 
forskellige boliger – både parcelhu-
se og tæt-lav-byggeri på attraktive 
byggegrunde med søudsigt. Vi har 
allerede fået flere private forespørgs-
ler om køb af grunde. Ejendomsmægler 
Morten Elmgaard fra home skønner, 
at vi kan sælge mindst 10 grunde før 
byggemodning.” 

Med optimismen i behold håber Thyge, 
at lokalplanen er klar i starten 2026, 
så de kan gå i jorden senere på året 
– om alt går vel. Han slutter med at 
pointere:

”For os handler det om at udvikle 
lokalsamfundet, så der kommer flere 
børn i skolen og mere handel i Brug-
sen.”

Lokalrådet Ejer Bjerge

Plan om 50 nye boliger 
i Tebstrup Syd  
■ Tekst: Johannes Flensted-Jensen og Viggo Rasmussen

Tre generationer ved det kommende boligområde i Tebstrup Syd.
Fra venstre Thomas, Kirsten, Marius og Thyge Sylvester Rasmussen
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LAND & PLAN
Rådgivende landinspektører, ingeniører og planlæggere
Strandpromenaden 6  8700 Horsens Tlf. 76 28 60 60 E-mail. post@landplan.dk

Illustrationsplan

Boliger ved Horsensvej, Tebstrup
33 parceller, 13 kompakt grunde og 13 TL
Skanderborg Kommune

Mål:         1:1500
JNR: 48693
Dato: 07.02.2025
Rev.Dato: 
Tegn. nr. :  TEBSTRUP SYD
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Prisen som årets ildsjæl går til Lær-
ke Kaae Pedersen, som med sit store 
engagement for Ejer Bjerges børn, har 
gjort et stort og frivilligt arbejde med 
blandt andet at få indsamlet fondsmid-
ler til Landsbyordningens børn kan få 
ladcykler, til at komme ud i naturen. 
Ligeledes har Lærke gjort det muligt 
for børnehavens børn at komme på tur 
til zoo. 
Lærke gør en stor indsats for at de 
små og deres forældre kan samles til 
familiefræs lørdag efter lørdag. Lærke 
er en gave for lokalsamfundet og de 
små i Landsbyordningen. 
Et stort tillykke til Lærke med prisen 
som årets ildsjæl!

Årets ildsjæl
For andet år i træk er årets 
ildsjæl i Ejer Bjerge kåret 
og dette blev fejret til årets 
halbal med fuld glimmer og 
glam

Tåning Forsamlingshus · Horndrupvej 35 · 8660 Skanderborg · www.taaningforsamlingshhus.dk

TÅNING FORSAMLINGSHUS

Tåning Forsamlingshus

Nyt fra Tåning Forsamlingshus
■	Af Hans Marstrand – hansmarstrand@gmail.com

På årets første forårsdag lørdag den 
1. marts blev der afholdt generalfor-
samling i Tåning forsamlingshus. 

Efter en god brunch gik den officielle 
del af generalforsamlingen i gang, 
med formandsberetning, regnskab, 
budgetgennemgang og valg. Formidda-
gen blev afsluttet med en drøftelse af 
den fremtidige brug af huset.

Drøftelser fra dagen
Forsamlingshuset har nok aldrig været 
i bedre stand end nu. Efter det store 
restaureringsprojekt i 2023, hvor 
håndværkere og et stort antal fri-
villige, fik lagt et nyt tag på, opsat 
akustikpaneler og meget meget mere, 

så fremstår huset i dag hyggeligt og 
indbydende. 
Der er nu en behagelig akustik i huset, 
selv når det er fyldt til bristepunktet 
med 80 spisende, kan man tale med 
sidemanden, uden at skulle hæve 
stemmen. 
Dertil sidder man godt i de nye stole 
ved de nye borde. Og vi skylder ikke 
en krone..!

Huset bliver godt brugt
Brugen af huset har heller aldrig været 
større med mere end 30 fællesarrange-
menter pr. år, og en del udlejninger – 
alle godt besøgt. Antallet af folk, der 
både organiseret, og af eget initiativ 
yder en indsats er voksende.

Fremadrettet håbes der på, at endnu 
flere aktivt tager del i husets liv og 
gerne med egne ideer og kræfter til 
udførelse. 
De senere år har der siddet bestyrel-
sesmedlemmer fra både Ris og Ejer, 
hvilket har været yderst værdifuld. 
Adressen er ganske vist i Tåning tæt 
på Horndrup, men ønsket er også at 
være forsamlingshus for Ris og Ejer.

Ræk hånden op - giv lyd, hvis du har 
ideer.
Udlejning: Jørgen og Gitte Hansen - 
jshansen57@gmail.com - 2970 8657
Forperson: Hans Marstrand - hansmar-
strand@gmail.com - 93953344

Lokalrådet Ejer Bjerge
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Nørgaardbiler.dk 
Vognmandsforretning 

Containerudlejning 
Kran og Grab 

Lille Tåningvej 24, 8660 Skanderborg

E-mail: info@norgaardbiler.dk

Tlf.: 4026 2990

Udgravning, kloakering samt 
støbning af grunde og stalde

Markarbejde af enhver art

NYHED! Nedfældning af gylle 
i sortjord og græsmarker

Salg af wraphø

Hylke Tømrer- 
og Snedkerforretning

Hylkevej 92 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 53 80 70

VALEURHJ
PC / PLC STYRINGER • INDUSTRIAUTOMATIK

EL-INSTALLATION • ALARMANLÆG • TELE / DATA
Tlf.  75 78 13 22 • www.hj-valeur .dkPC / PLC STYRINGER • INDUSTRIAUTOMATIK

EL-INSTALLATION • ALARMANLÆG • TELE / DATA
Tlf. 75 66 10 74 • www.nielsen-touboel.dk
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EL-INSTALLATION • ALARMANLÆG • TELE / DATA
Tlf.  75 78 13 22 • www.hj-valeur .dk

www.hj-valeur.dk
Østbirk tlf.75 78 13 22 - Hovedgård tlf. 75 66 10 74

Hylke Ridecenter
Tilbyder opstaldning i store lyse bokse med daglig adgang 
til græsfolde og 3 gange fodring med varieret foder.

2 Ridehaller og 2 udendørsbaner.

Vi tilbyder rideundervisning 
på alle niveauer, ridefysiote-
rapi og handicapridning samt 
mulighed for part i en hest 
eller pony.

Stævner, ridelejr, kurser mm. Tlf. 23 43 66 85

janik consult 

8660 Skanderborg 

Adelgade 113 • 8660 Skanderborg
Telefon 86 52 53 44

www.butik-elle.dk
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Salg af wraphø

Friskbagt brød fra egen ovn
Blomster – vi binder også buketter

Lokale specialiteter
Stort udvalg af økologiske varer

Pakkeshop: Postnord, DAO og GLS
Vareudbringning. Find os på Facebook

Kontakt E: hoskobmandenhylke@gmail.com / T: 8653 8006

HYLKE
• Friskbagt brød fra egen ovn
• Lokale specialiteter
• Stort udvalg af økologiske varer
• Pakkeshop: Bring, DAO og GLS
• Vareudbringning
• Find os på Facebook

Tlf. 8653 8006 · hoskobmandenhylke@gmail.com
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HYLKE Tlf. 51 80 29 42
Skanderborgvej 32 · 8751 Gedved

Salg & service

Tlf. 51 80 29 42 · www.ap-s.dk
Skanderborgvej 32 · 8751 Gedved

Book en annonce og få lokal markedsføring...
- til mere end 2600 lokale borgere i Ejer Bjerge

Denne annonce kan blive din for kun 1.100,- kr.  
for en årsaftale. 
Bestil din annonce på mail kv@vmarketing.dk

HUSK 

vi hjælper dig 

med at lave en 

flot annonce, 

få et tilbud
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Tebstrup Forsamlingshus og Borgerforening

Tebstrup Forsamlingshus · Horsensvej 117 · Tebstrup · 8660 Skanderborg · tebstrupforsamlingshus.dk

Et levende kulturelt mødested 
Tebstrup forsamlingshus er et levende kulturelt mødested for byens borgere

■	Af Lars Clausen, formand for Tebstrup Forsamlingshus

PROGRAM FREM TIL SOMMER 2025
8. april kl. 19.00:	 Foredrag ved Peer Kaae   
	 ”Jagten på Stine Geislers Morder...”    
	 Vær med til at finde en morder

29. april kl. 19.00: 	Sponsorbanko 
	 Ingen tilmelding – bare mød op.

13. maj kl. 19.00:	 Foredrag ”Tre Stærke Kvinder”                                            
	 Gratis foredrag    

23. maj kl. 16.00:	 Fredagsbar og fællesspisning - live musik 
	 Fællesspisning kl. 18.00

27. juni kl. 16.00:	 Fredagsbar og fællesspisning - live musik 
	 Fællesspisning kl. 18.00

Alle billetter til ovenstående arrangementer og medlemskab kan 
købes på www.billetto.dk. Søg på Tebstrup Forsamlingshus.  
Og der kommer meget mere, så holde øje med vores aktivitets- 
kalender på www. Tebstrupforsamlingshus.dk – Udlejningskalender 
og/eller på vores Facebook side.

Medlemskab kan tegnes på www.billetto.dk søg på Tebstrup 
forsamlingshus/års medlemskab 2025.
Medlemmerne er vigtige for foreningens virke.  
Ved at melde dig ind, siger du til de mange frivillige i 
huset, at du anerkender deres indsats og glædes over de 
mange kulturelle tilbud.
 

Vi er klar til 2025
Tebstrup forsamlingshus har et tæt kulturelt 2025-program. 
Levende musik, møder om nye boliger, andespil, modeshow, 
dans, portvinssmagning og meget mere.
Bestyrelsen har lagt sig i selen for, at lave et program, der 
kan tiltrække så mange forskellige gæster som muligt.

Find os online
Forsamlingshuset har tre hjemmesider 
og en Facebook side:

Officiel hjemmeside med beskrivelse af 
formål: tebstrupforsamlingshus.dk

Medlemsside tilmelding: Billetto.dk

Billetside: Billetto.dk

På Facebook har vi samlet billederne af 
de mange glade mennesker der kommer 
i huset (tjek det ud) på: facebook.
com/tebstrupforsamlingshus.dk

Vores mailadresse er:  
mail@tebstrupforsamlingshus.dk

Leje af huset:  
booking@tebstrupforsamlingshus.dk

Leje af salen til fester og andet:    
booking@tebstrupforsamlingshus.dk

Jagten på Stine Geislers morder...
Drabet på den 18-åroge gymnasieelev Stine Geisler un-
der pinsekarnevallet i 1990 er danmarkshistoreins mest 
berømte uopklarede kvindemord.

Forfatteren til true crime-klassikeren Dobbeltmordet på 
Peter Bangs Vej, Peer Kaae, gæster Tebstrup forsamlingshus 
tirsdag den 13. maj med et foredrag over vor tids Peter 
Bangs Vej.
Det er en stærk personlig beretning om den besættelse, 
der driver Peer Kaae til at jage morderen, der er gået fri 
gennem tre årtier. I sin jagt på gerningsmanden finder han 
frem til to helt centrale vidner, som ikke har været afhørt 
i 30 år, men som har afgørende nyt at fortælle i sagen. På 
baggrund af disse vidneudsagn og andre nye opdagelser 
lykkes det Peer Kaae at rekonstruere forløbet omkring dra-
bet time for time og vise, at noget ikke hænger sammen. 
Der er noget helt galt...
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Vroldvejs Auto
Vroldvej 59
8660 Skanderborg
Tlf. 86 52 15 27
www.vroldvejsauto.dk

Professionel reparation 
og service af bilen!

S.P. FODER & ENERGI
• Brændsel
• Foder
• Storsækkeservice

Birkholmvej 2
8752 Østbirk

Tlf. 76 69 00 10
www.spfoderogenergi.dk

Hylke Tømrer- 
og Snedkerforretning

Hylkevej 92 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 53 80 70
 

Hylke Ridecenter
Tilbyder opstaldning i store lyse bokse med daglig adgang 
til græsfolde og 3 gange fodring med varieret foder.

r.

Vi tilbyder rideundervisning 
på alle niveauer, ridefysiote-
rapi og handicapridning samt 
mulighed for part i en hest 
eller pony.

Stævner, ridelejr, kurser mm. Tlf. 23 43 66 85

S.P. FODER & ENERGI
• Brændsel
• Foder
• Storsækkeservice

Birkholmvej 2
8752 Østbirk

Tlf. 76 69 00 10
www.spfoderogenergi.dk

 

Hylke forsamlingshus · Hylkevej 120 · 8660 Skanderborg · hylkeforsamlingshus.dk

Husk hvad blomster 
kan gøre...

BlomsterVærkstedet
Adelgade 86   8660 Skanderborg

Granhøjen 6, Vrold, 8660 Skanderborg

Telefon 4040 8792 / 4016 4171

www.jjmurerjorgen-jorgensen.dk

Hylke forsamlingshus · Hylkevej 120 · 8660 Skanderborg · hylkeforsamlingshus.dk

Husk hvad blomster 
kan gøre...

BlomsterVærkstedet
Adelgade 86   8660 Skanderborg

Advokatfirma Adelgade 78 - Poul Lorenzen

Det er ikke det eneste vi kan – men det kan vi også

Rådgivning om privatlivets jura
Brug din lokale advokat, 

hvis du har behov for rådgivning om fx:

Kontakt advokat Poul Lorenzen

Mail: advokat@adelgade.info

Tlf.: 3841 8660

Adresse: Adelgade 78, 1. sal tv.
 8660 Skanderborg Poul Lorenzen

Advokat (L), partner

Ægtepagt

Køb og salg af fast ejendom

Gaver, familielån, arv og testamente

Generationsskifte af formuen og familiens værdier

Fremtidsfuldmagt

Dødsbo 

Advokatfirma Paul Lorenzen
Rådgivning om fast ejendom, 
arv og fremtidsfuldmagter

Kontakt Paul Lorenzen
Advokat (L), partner

Adelgade 78, 1. sal tv.
8660 Skanderborg

Tlf. 3841 8660
advokat@adelgade.info

Det er ikke det eneste vi kan - men det kan vi også...
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– leverandør af frisk luft
* INDUSTRIVENTILATION
*  KOMFORTVENTILATION
*  CTS/BYGNINGSAUTOMATIK
* VENT-certificeret service

Vi har 30 års erfaring og tør godt garantere at 
med os som samarbejdspartner, er du altid 
sikret bæredygtigt håndværk til tiden – ikke 
mindst til den rette pris.

Der er stadigvæk mulighed for 
tilskud til energioptimeringer

Vi finder løsningen!

Rådgivning – projektering 
– levering – montering – servicering

Reguvent ApS | Oustedvej 4 | 8660 Skanderborg | Telefon 75 66 17 77 | Mail: mail@reguvent.dk | www.reguvent.dk

– leverandør af frisk luft

� Industriventilation
� Komfortventilation
� VENT-certificeret service
� Energirådgivning/-projektering

Vi har 30 års erfaring og tør godt garantere 
at med os som samarbejdspartner, er du altid 
sikret bæredygtigt håndværk til tiden – ikke 
mindst til den rette pris.

Vi finder løsningen!

Reguvent ApS | Oustedvej 4 | 8660 Skanderborg | Telefon 75 66 17 77 | Mail: mail@reguvent.dk | www.reguvent.dk

Rådgivning – projektering – levering – montering – servicering

Honning fra dit nærområde
Forhandles hos:

Superbrugsen i Gedved
Testrup DagliBrugs 

Hylke Købmand

www.min-honning.dk
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Kfum spejderne Ejer Baunehøj gruppen

Kom og deltag… 
- det er sjovt og lærende
Vi har brug for flere spejdere 

■ Af Claes Dühring Jæger, KFUM Spejderne Ejer Baunehøj Gruppen 

Desværre er både vores medlemstal og 
pengekasse noget slunken efterhån-
den.
Så vi har virkelig brug for nogle seje 
nye spejdere der kan komme og lege 
med os.
Vi klatre i træer, laver svævebaner, 
kaster med økser, lave bål, snitter og 
meget mere.
Det er kanon skægt, at være spejder 
med os. Og vi savner virkelig nogle 
nye venner. Så skynder jer at komme 
med, det bliver mega fedt.
Læs mere: ebspejder.dk/bliv-spejder/

Danmarks højeste sæbekasseløb
Kan du bygge Il Tempo Gigante? Hvis 
du kan så afholder vi Danmarks høje-
ste sæbekasseløb den 5. april.
Hele Lovring Distrikt er inviteret og 
vi regner med mindst 12 biler delta-
ger, men vi håber på 20.

Pantindsamling
Det har været skide godt, men vi vil 
have meget mere.
Næste pantindsmaling: 10. april kl 10.
Så stil jeres pant frem eller skriv til os 
så vi kan komme og hente det.
Kontakt Claes på formand@ebspejder.
dk eller 20615264 så kommer vi og 
henter det efter aftale.

Familiespejder er for 3-6 år,  
sammen med mor eller far. Mødes sidste søndag i måneden kl. 10.00-12.00.
Bæver - 0. og 1. klasse: Mødes hver mandag kl. 17.00-18.30
Ulve - 2. og 3. klasse: Mødes hver mandag kl. 17.00-18.30
Junior - 4. og 5. klasse: Mødes hver mandag kl. 18.30-20.30
Trop - 6. og 7. klasse: Mødes hver mandag kl. 18.30-20.30
Møderne finder sted ved vores hytte i Dalskoven, på Dalskovvej 12.
Kig forbi hjemmesiden ebspejder.dk eller på vores facebook side  
www.facebook.com/ebspejder
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Riis Tebstrup Idrætsforening

Kristoffer Skovgaard Ander-
sen på 9 år fik sin drøm til 
at blive til virkelighed 
■ Af Lea Zindorff, RTI

Hvordan fik du ideen til at lave et 
Nerf-arrangement?
Jeg fik ideen, fordi jeg godt kan lide 
Nerf guns og leg. Jeg tænkte, at det 
kunne være en god idé at lave sjov og 
ballade med mine venner i hallen, hvor 
der er masser af plads.

Hvordan fandt du ud af, hvor og 
hvornår det skulle være?
Min far sagde, at vi først skulle lave en 
underskriftsindsamling for at finde ud 
af, hvor mange der ville være med til 
Nerf-leg i hallen. Når vi havde samlet 
underskrifter nok, kunne vi spørge RTI 
for at få lov til at bruge hallen.
Men da vi var til juletræsfest i hallen, 
spurgte jeg Agnetes mor (Line Eriksen, 
formand i RTI), “Må jeg gerne starte et 
Nerf-hold i hallen?” Line sagde straks 
“JA, om tirsdagen.”
Kristoffers far Kim tilføjer, ”Det med 
underskrifterne var kun for at trække 
tiden. Når drenge er så handlekraftige, 
måtte vi jo stable det på benene. Jeg 
har allieret mig med en medforælder, 
så vi er flere voksne, der kan holde 
øje med, at “krigen” er retfærdig. Det 
er nu blevet et fast arrangement hver 
1. tirsdag i måneden kl. 17-18, så det 
forbliver spændende og sjovt ”.

Hvem hjalp dig med at arrangere det 
første arrangement?
Første gang, da vi havde fået lov til 
at låne hallen, lavede nogle af mine 
venner (Oskar, Johan, Rasmus, Nikolaj, 
Matvii og jeg) en flyer for at invitere 
til Nerf-leg i hallen. Så fik vi Gitte 
i klubben til at kopiere flyerne, så 
vi kunne dele dem ud til alle vores 
venner på skolen. Så dem, der gerne 
ville skyde med os, kunne komme med. 
Første gang kom der omkring 15 og 
legede Nerf med os.
Jeg havde selv mange Nerf guns, som 
jeg tog med første gang, og alle mine 
rigtig mange skud. Selvom jeg har 
mange skud, ønsker jeg mig stadig 

Nerf i hallen
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Riis Tebstrup Idrætsforening

”5 Hurtige” er en serie fra RTI 
i Ejer Bjerge magasinet. Alle 
i Ejer Bjerge skal kende til de 
fantastiske frivillige vi har i 
RTI. 

Takket være dem kan vi lave 
gode tilbud til dig og din fa-
milie. Læs med det kommende 
stykke tid i Ejer Bjerge maga-
sinet når vi præsenterer flere 
fra foreningen. 

Og til jer som troligt kommer 
uge efter uge og sørger for, at 
vi kan gå til idræt i lokalom-
rådet. 

TAK for jer! 

2000 flere skud – Griner Kristoffer.
Til at starte med skulle vi træne i at 
skyde med Nerf. Men nu er det mere 
Nerf-krig, hvor vi bliver delt ind i 
nogle hold og er mod hinanden.

Hvad var det sjoveste ved at  
planlægge det første arrangement?
Det var meget sjovt, fordi mange af 
mine venner kom med, så vi havde det 
sjovt i hallen. Vi lavede hold, og det 
var mega gode hold.

Hvad er det sjoveste ved Nerf  
i hallen?
Det sjoveste var den dag, vi lavede en 
krig, hvor der var en trampolin i hver 
sin ende af hallen, som vi kunne hop-
pe på, samtidig med at vi legede krig.

Hvad er din yndlingsdel ved  
Nerf-krig?
At pløkke mine venner – griner Kri-
stoffer.

Hvad synes dine venner om  
arrangementet?
De sagde alle, at de syntes, det var 
meget fedt, og de vil gerne komme 
næste gang. Fordi de syntes, at det 

var sjovt at være sammen med hinan-
den på den måde.

Har du nogle planer for at gøre  
arrangementet endnu bedre i  
fremtiden?
Vi skal prøve at skyde efter skyde-
skiver, så det ikke kun er hinanden, 
vi skyder efter. Indtil nu har vi leget 
krig, hvor vi skulle skyde hinanden og 
erobre flag. Der er bare en regel: Man 
må ikke sigte i hovedet, og det gælder 
ikke, hvis man bliver ramt i hovedet. 
Så ”dør” man ikke.

Hvad vil du sige til andre børn,  
der gerne vil lave deres egne  
arrangementer?
Det skal de bare gøre. Prøv at se, om 
det ikke kan ske. 
De kan også prøve at komme og være 
med på vores Nerf-hold.

Flag football 
Fra midt maj 2025 vil det blive muligt at prøve kræfter med en ny udendørs aktivitet i RTI 

■ Af Jes Ranum, RTI 

Spillet hedder flag football, det 
minder meget om amerikansk fod-
bold, men i stedet for at man takler 
hinanden er man monteret med to 
stof snore (flag) i et bælte, og når 
modstanderen har taget begge flag er 
du taklet.  

Derfor er denne sport både egnet for 
mænd og kvinder så man kan spille 
mix. 
Der er 5 spillere på hvert hold og så 
gælder det ellers om at få bolden ned 
i den anden ende uden ens flag bliver 
snuppet 

Vi kommer til at spille hver tirsdag 
mellem 20.00-21.30 på boldbanerne. 
Træning vil bestå af lidt opvarmning 
og teknik træning og så spiller vi no-
get kamp til slut. Der vil måske også 
være plads til en tredje halvlej, med 
plads til en sodavand eller en øl.

Ejer Bjerge 1 · 2025   29



En ”Super Trouper” fest vi har haft i nat! 
Det må være overskriften for søndag efter halbal, dagen efter en fantastisk fest i RTI hallen.  

■ Af T Per Damgaard, Team RTI-Halbal

Vi er så heldige at vi, igen i år, skal 
afholde en afdeling af ”Super Stan-
dard Cup” som er en flok nørdede og 
super-entusiastiske Traktortrækkere 
som har de traktorer, der lige er lidt 
sjovere, larmer lidt mere og trækker 
en del hårdere i slæden – det bliver 
en virkelig spændende og sjov dag.
Sidste sommer var der omkring 1600 
gæster forbi præstegården, hvor der 
er underholdning for både store og 
små og i år har Traktortræk udval-
get endnu flere ideer til at forbedre 
forholdene på pladsen, så alle får de 
bedste muligheder for at få en god 
oplevelse.

Er man ikke lige til voldsom larm 
og diesel-os, så arbejder vi også på 
andre gode ”oplevelser” op pladsen 
som f.eks. at se veteranbil udstilling i 
præstegårds-gårdspladsen, den klas-
siske skydevogn, og til børnene bliver 
der igen flere fine hoppeborge for alle 
aldersgrupper ligesom vi igen håber 
at se vores lokale spejder-gruppe lave 
”Spejder-sjov” med overraskelser.
Overskuddet fra trækket går ubeskåret 
til Riis Tebstrup Idrætsforening, så vi 
håber at se jer alle lørdag d. 14. juni 
2025.

Vi vil gerne sige tusind tak til alle 
jer gæster for at støtte denne store, 
lokale begivenhed i Ejer Bjerge. 
En særlig tak til de frivillige, som har 
ydet en uvurderlig indsats før, under 
og efter festen. 
Man bliver ”glad i låget” over at se 
over 440 mennesker, der bare vil 
feste, snakke, hygge og danse i RTI 
hallen og rigtig mange der tog glim-
mer-fest temaet helt ind i aftenens 
”dress”. 
 
Slagter-Riget leverede en fremragende 
service med lækker mad og under-
holdning, herunder sang og en ”spurt 
i hallen” konkurrence, hvor den flotte 
præmie blev vundet af vores lokale 
Laurits Eriksen.

Abba Gold fik gang i dansegulvet, som 
var fyldt til randen under hele koncer-
ten, mens bandet imponerede med de 
største hits fra ABBA’s storhedstid. 
For dem, der havde lyst til at fortsæt-
te festen, sørgede DJ Agerbæk for at 
holde dansegulvet varmt, så alle fik 
valuta for pengene, Ja – han fik endda 
ca. 300 festglade gæster til at danse 
rundt i ring i hallen, under maden
Vi er utrolig stolte af den opbakning, 
vi har fået, og vi kan nu nyde de roser 
og smil, som gæsterne efterlod i RTI 
hallen. 
Vi afleverede en ryddet og rengjort 
RTI Hal, søndag kl. 14 er nu går 
arbejdet i gang med alle tallene, så 
vi kender endnu ikke størrelsen på 
overskuddet. 

Men vi ved, at der blev handlet 
flittigt i baren, så vi forventer at 
kunne præsentere et flot overskud fra 
festen til RTI. Dette vil bidrage til nyt 
udstyr, lave kontingent, træner- og 
instruktørkurser, og i det hele taget 
en bedre oplevelse for alle, der dyrker 
sport i Riis Tebstrup Idrætsforening.

Danmarks Smukkeste Traktortræk  
Sæt kryds i kalenderen d. 14. juni for her afholder Riis Tebstrup Idrætsforening Danmarks 
Smukkeste Traktortræk, i de flotte og hyggelige omgivelser ved Sneptrup Præstegård.  
■ Af Per Damgaard, RTI

Riis Tebstrup Idrætsforening
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Ovsted, tåning og hylke sogne

Gudstjenester
Kirkebil kan bestilles hos  
præsten på tlf. 2911 5932 
senest dagen før.

APRIL
6. april
Mariæ Bebudelsesdag
Tåning Kirke kl. 11.00

13. april
Palmesøndag
Hylke Kirke kl. 9.30

17. april
Skærtorsdag
Ovsted Kirke kl. 17.00
Måltidsgudstjeneste

18. april
Langfredag
Tåning Kirke kl. 11.00
Liturgisk gudstjeneste

20. april
Påskedag
Tåning Kirke kl. 9.30
Hylke Kirke kl. 11.00

21. april
Anden Påskedag
Præstegårdsstien kl. 11.00

27. april
1.s.e. påske
Ovsted Kirke kl. 11.00

MAJ
4. maj
2.s.e. påske
Tåning Kirke kl. 15.00
Eftermiddagsgudstjeneste

10. maj
Hylke Kirke kl. 11.30
Konfirmation

11. maj
3.s.e. påske
Ovsted Kirke kl. 11.00

18. maj
4.s.e. påske
Hylke Kirke kl. 11.00

25. maj
5.s.e. påske
Tåning Kirke kl. 11.00

29. maj
Ovsted Kirke kl. 11.00
Konfirmation

JUNI
1. juni
6.s.e. påske
Hylke Kirke kl. 9.30

8. juni
Pinsedag
Ovsted Kirke kl. 9.30
Tåning Kirke kl. 11.00

9. juni
Anden pinsedag
P-pladsen v. Fårbjerg kl. 
11.00
Friluftsgudstjeneste med 
efterfølgende picnic

15. juni
Trinitatis søndag
Ovsted Kirke kl. 11.00

22. juni
1.s.e. trinitatis
Tåning Kirke kl. 11.00

29. juni
2.s.e. trinitatis
Hylke Kirke kl. 11.00

JULI
6. juli
3.s.e. trinitatis
Ovsted Kirke kl. 11.00

13. juli
4.s.e. trinitatis
Tåning Kirke kl. 11.00

20. juli
5.s.e. trinitatis
Ovsted Kirke kl. 9.30

27. juli
6.s.e. trinitatis
Hylke Kirke kl. 11.00

AUGUST
3. august
7.s.e. trinitatis
Tåning Kirke kl. 9.30

10. august
8.s.e. trinitatis
Hylke Kirke kl. 9.30

17. august
9.s.e. trinitatis
Ovsted Kirke kl. 11.00

24. august
10.s.e. trinitatis
Tåning Kirke kl. 11.00

31. august
11.s.e. trinitatis
Hylke Kirke kl. 9.30
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Kalender 2025

MARTS
Musikgudstjeneste
Søndag den 30. marts
Kirkekaffe kl. 14.30
Ovsted kirke kl. 15.00

APRIL
Cohen Koncert og forårsfest  
– udsolgt
Fredag d. 4. april kl. 18.00 
Tåning forsamlingshus 

Danmarks højeste sæbekasseløb
Fredag d. 5. april
KFUM Spejderne

Brugsens generalforsamling
Tirsdag d. 8. april kl. 19.00
Landsbyordningen Ejer Bjerge

Livestreaming - folkeuniversitetet
Tirsdag d. 8. april kl. 19.00
Tåning forsamlingshus

Foredrag ved Peer Kaae
Tirsdag d. 8. april kl. 19.00
Tebstup forsamlingshus

Pantindsamling
Torsdag d. 10. april
KFUM Spejderne

Palmesøndag
Søndag den 13. april
Hylke kirke kl. 9.30

Skærtorsdag
Torsdag den 17. april
Måltidsgudstjeneste
Ovsted kirke kl. 17.00

Langfredag
Fredag den 18. april
Liturgisk gudstjeneste
Tåning kirke kl. 11.00

Påskedag
Søndag den 20. april
Tåning kirke, kl. 9.30
Hylke kirke kl. 11.00

2. Påskedag
Mandag den 21. april
Kirkevandring i Folkeskoven 
Ved keruberne i starten af  
præstegårdsstien

Fællesspisning
Torsdag d. 24. april kl. 17.30
Tilmelding på SMS 23 28 07 13 
Tåning forsamlingshus

Livestreaming - folkeuniversitetet
Tirsdag d. 29. april kl. 19.00
Tåning forsamlingshus

Sponsorbanko
Tirsdag d. 29. april kl. 19.00
Tebstrup forsamlingshus

MAJ
Majmarked
Lørdag den 3. maj
Brugsen

Musikgudstjeneste
Søndag den 4. maj 
Tåning kirke, kl. 15.00 

Livestreaming - folkeuniversitetet
Tirsdag d. 6. maj kl. 19.00
Tåning forsamlingshus

Konfirmation
Lørdag den 10. maj
Hylke kirke kl. 11.30

Foredrag ”Tre stærke kvinder”
Tirsdag d. 13. maj kl. 19.00
Tebstup forsamlingshus

Foredrag
Torsdag d. 15. maj 
Tebstrup forsamlingshus

Forårssangaften
Torsdag den 15. maj
Sneptrup Præstegård kl. 19.00

Fællesspisning
Tirsdag d. 20. maj kl. 17.30
Tilmelding på SMS 23 28 07 13 
Tåning forsamlingshus

Fredagsbar
Fredag d. 23. maj kl. 16.00
Tebstup forsamlingshus

Fællesspisning
Fredag d. 23. maj kl. 18.00
Tebstup forsamlingshus

Konfirmation
Torsdag den 29. maj
Ovsted kirke kl. 11.00

JUNI
Pinsedag
Søndag den 8. juni
Ovsted Kirke kl. 9.30 
Tåning Kirke kl. 11.00

2. Pinsedag
Gudstjeneste og Picnic
Koncert med Vi Venti Trio
Mandag den 9. juni
Fårbjerg, Hylke kl. 11.00 

Fællesspisning
Torsdag d. 12. juni kl. 17.30
Tilmelding på SMS 23 28 07 13 
Tåning forsamlingshus

Traktortræk
Lørdag d. 14. juni
Sneptrup Præstegård
RTI

Fredagsbar
Fredag d. 27. juni kl. 16.00
Tebstup forsamlingshus

Fællesspisning
Fredag d. 27. juni kl. 18.00
Tebstup forsamlingshus

AUGUST
Fællesspisning på 
”Den genfundne sportsplads”
Onsdag d. 20. august kl. 17.30
Tilmelding på SMS 23 28 07 13 
Tåning forsamlingshus

På ejerbjerge.dk kan du  
altid se en opdateret udgave 

af kalenderen


